
 

 

 

e-mail:ststeplice@seznam.cz www.ststeplice.cz tel. 774 850 395 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva 
 

 

 

 

 

O činnosti školy za školní rok 2022/2023 

 

O hospodaření školy za rok 2022 

 

mailto:ststeplice@seznam.cz
http://www.ststeplice.cz/


2 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................. 5 

1.1 ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .............................................................................................................................. 5 
1.2 CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................................................... 6 
1.3 ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................................................................... 8 
1.4 MATERIÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ .......................................................................................................................................... 9 

 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ....................................................................................................................... 11 

2.1 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ A POČTY ŽÁKŮ (POROVNÁNÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM 2021/2022) .............................................. 11 
2.2 TŘÍDY VE ŠKOLE ................................................................................................................................................. 12 
2.3 ZAŘAZENÍ PRŮŘEZOVÉHO TÉMATU „ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE“ ................................................................................ 13 

 ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ................................................................................................................. 14 

3.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI NA SŠ .......................................................................................................................... 14 
3.2 NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY ...................................................................................................................... 14 
3.3 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ.................................................................................................... 15 
3.4 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................................ 16 

 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ........................................................................................................................................ 17 

4.1 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ – VÝSLEDKY ............................................................................................................................... 17 

 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠVP ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023............................................ 19 

 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................... 20 

6.1 STUDIJNÍ VÝSLEDKY ŽÁKŮ DENNÍ I DÁLKOVÉ FORMY STUDIA ........................................................................................ 20 
6.2 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................ 22 
6.3 VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK .................................................................................................. 23 
6.4 HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VÝCHOVNÉHO PŮSOBENÍ...................................................................................................... 25 
6.5 HODNOCENÍ PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE ........................................................................................................... 27 
6.6 ČINNOST ŠKOLNÍHO PSYCHOLOGA ......................................................................................................................... 32 
6.7 KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................................................... 33 
6.8 PROBLEMATIKA PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................. 33 
6.9 TESTOVÁNÍ ZNALOSTÍ ŽÁKŮ .................................................................................................................................. 38 
6.10 ENVIRONMENTÁLNÍ AKTIVITY ŠKOLNÍHO ROKU .................................................................................................... 52 

 REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................... 57 

7.1 VÝZVA Č. 02_22_003 ŠABLONY PRO SŠ A VOŠ I ................................................................................................... 57 

 PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................................................................... 59 

8.1 VÝSTAVY, VÝZNAMNÉ NÁVŠTĚVY, VÝZNAMNÉ PROHLÍDKY........................................................................................... 59 
8.2 PROJEKTY, BESEDY, VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKCE, PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI ............................................................. 68 

 DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY ................................................................................................................................ 99 

9.1 SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY ........................................................................................................................................ 99 
9.2 FIKTIVNÍ FIRMA ............................................................................................................................................... 102 
9.3 SPORTOVNÍ AKCE A KURZY ................................................................................................................................. 102 
9.4 DALŠÍ AKCE .................................................................................................................................................... 113 

 SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ ............................................................................................... 114 

10.1 ÚSTECKÝ KRAJ – ZŘIZOVATEL ŠKOLY ................................................................................................................ 114 
10.2 STUDENTSKÁ PREZIDENTSKÁ DEBATA ZAVOLÍME ................................................................................................ 114 
10.3 SPOLUPRÁCE S POLICIÍ ČR ............................................................................................................................ 114 
10.4 PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA TEPLICE, SPC DEMOSTHENES ÚSTÍ NAD LABEM, PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ 

PORADNA MOST ....................................................................................................................................................... 114 
10.5 ÚŘAD PRÁCE V TEPLICÍCH ............................................................................................................................. 114 
10.6 HOSPODÁŘSKÁ KOMORA TEPLICE ................................................................................................................... 115 



3 

 

 ŠKOLSKÁ RADA ......................................................................................................................................... 115 

 INSPEKČNÍ ČINNOST ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE .......................................................................................... 115 

12.1 INSPEKČNÍ ELEKTRONICKÉ ZJIŠŤOVÁNÍ .............................................................................................................. 115 
12.2 INSPEKČNÍ ČINNOST ..................................................................................................................................... 115 

 GDPR ........................................................................................................................................................ 116 

 ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY .......................................................................................................................... 117 

 



4 

 

Tato výroční zpráva podává přehled o činnosti školy za školní rok 2022/2032. Její obsah je dán  

§ 7 vyhlášky č. 15/2005 Sbírky, v platném znění, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. Výroční zpráva je přístupná na 

www.ststeplice.cz. 

 

 
Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 

o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy 

a podle poskytovaného stupně vzdělání, včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutorií, 

g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikovém chování a zajištění podpory dětí, žáků 

a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy, 

h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

k) základní údaje o hospodaření školy. 

 

  



5 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní identifikační údaje 

Název školy, sídlo:   Střední škola obchodu a služeb, Teplice,  

příspěvková organizace 

 

Sídlo:     Fr. Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice 

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele: Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem 

 

Ředitel školy:    Ing. Mgr. Zdeněk Pešek, MBA 

 

Statutární zástupce ředitele:  Ing. Dana Belková 

 

Zástupce ředitele pro OV:  Ing. Dana Belková 

 

Kontakt:    tel: 774 850 395 

     e-mail: ststeplice@ststeplice.cz 

     www: www.ststeplice.cz 

 

Datum založení školy:  1874 

  

Datum zřízení školy:   1. 1. 1984 

 

Datum zařazení do sítě:  3. 7. 1996 

 

Poslední aktualizace v rejstříku škol: 20. 3. 2023 

 

 

Spolek při škole:   SRP při SŠ obchodu a služeb, Teplice, p. o. 

 

 

Školská rada:    zřízena ke dni 1. 9. 2008 usnesením Rady Ústeckého  

kraje č. 44/122R/2008 

  

http://www.ststeplice.cz/


6 

 

1.2 Charakteristika školy 

Střední škola obchodu a služeb byla založena roku 1874 a je nejstarší školou v Teplicích. Do 

školního roku 2021/2022 sídlila v budově v Alejní ulici, která je významným architektonickým 

prvkem této ulice, neboť je jedinou dochovanou budovou z původní zástavby. Od školního roku 

2022/2023 však škola sídlí ve zcela nové budově v ulici Fr. Šrámka 1350/1, Trnovany, Teplice. 

Škola se nachází v regionu orientovaném na obchod a služby. Počet žáků potvrzuje stálý zájem 

žáků o vzdělávání na této střední škole, především v oborech Kadeřník, Kosmetické služby, 

Prodavač, Obchodník, Grafický design a Aranžér. Vzrůstající množství hypermarketů, 

supermarketů i ostatních obchodů a provozoven umožňuje absolventům školy najít zaměstnání ve 

svém oboru. Převážně se jedná o dělnické a nižší manažerské pozice. 

Menší zájem je o vzdělávání v textilním oboru, což souvisí s úpadkem textilního průmyslu 

v regionu. Tradičně je u absolventů tříletých oborů vzdělání s výučním listem zájem  

o nástavbový obor Podnikání. 

Střední škola obchodu a služeb, Teplice nabízí zájemcům denní formu vzdělávání  

•  v tříletých oborech vzdělání s výučním listem - Prodavač 

   - Kadeřník 

   - Aranžér 

   - Šití oděvů 

• ve čtyřletých oborech vzdělání s maturitou  - Obchodník 

- Kosmetické služby 

- Grafický design 

 

Absolventům tříletých oborů vzdělání nabízí škola vedle denní formy také dálkovou formu studia 

• v nástavbovém oboru vzdělání (s maturitou) - Podnikání 

 

Možnosti vzdělávání v tomto oboru využívali nejen absolventi tříletých oborů naší školy, ale  

i žáci jiných středních škol z teplického regionu.  

 

Ve výchovně vzdělávací oblasti je cílem školy posílení motivace žáků, jejich aktivního přístupu 

ke vzdělání a aktivní účast žáků ve vyučovacích hodinách. Škola je budována jako otevřená, 

multikulturní, bezpečná, s důrazem na prevenci rizikového chování. K naplnění koncepčních 

záměrů školy jsou stanoveny konkrétní cíle v oblastech materiálního zajištění vzdělávání, průběhu 

a výsledků vzdělávání, jejich sledování a vyhodnocování v dokumentu „Koncepce rozvoje školy 

na období 2019-2024“. 

 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školu 529 žáků, kteří byli ve 26 třídách. Ve škole se 

vyučují 3 čtyřleté obory s maturitou, 1 nástavbový maturitní obor, 4 tříleté obory s výučním listem. 

V tomto školním roce měla škola dvě budovy. Budova A Hlavní budova se nacházela v ulici Fr. 

Šrámka, kde sídlilo ředitelství školy, sekretariát a probíhala zde teoretická výuka všech oborů, dále 

odborný výcvik oboru vzdělání Kadeřník, Aranžér, Šití oděvů a Kosmetické služby. Druhá budova 

školy (budova B) se nachází v ulici E. Dvořákové, kde probíhal odborný výcvik oboru Kosmetické 

služby a výuka odborných předmětů oborů vzdělání Grafický design. 

 

Stravování žáků zajišťovala školní jídelna Střední školy stavební a strojní Teplice. Ve školní 

jídelně se stravovali také zaměstnanci školy v rámci závodního stravování. Ve škole byly umístěny 

automaty na potraviny, teplé a studené nápoje. 

 

Škola ve školním roce 2022/2023 se zapojila do projektu s názvem „Šablony I – OPJAK - SŠOS 

Teplice –Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I. 



7 

 

Tento projekt byl zahájen 1. 9. 2022. Projekt byl zaměřen na následující témata – personální 

podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání žáků a studentů, podpora 

extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející ICT. Škola tento projekt využívala pro profesní 

a odborný růst pedagogických pracovníků, ke sdílení zkušeností pedagogů z různých škol, 

prohloubení spolupráce pedagogů v oblasti podpory společného vzdělávání, rozvoje základních 

gramotností a rozvoje klíčových kompetencí.  

 

Škola je zapojena do krajského projektu I KAP A2, který je podporou vzdělávání žáků SŠ 

v Ústeckém kraji. Naše škola se zapojila v rámci projektu do pozice: Lídr SŠ Gramotnosti – 

matematické. 

V rámci projektů IKAP B a KAP III - Ústecký kraj se učitelé zúčastnili pořádaných seminářů.  

 

Široká projektová činnost zahrnuje zájmové aktivity, které pomáhají všestranně rozvíjet celou 

osobnost žáků. Škola se dlouhodobě zaměřuje na projekty k uctění památky obětí holokaustu za 

2. světové války. Od roku 2011 pracuje na projektu Humanita, který má netradičně široký záběr 

činnosti, mapuje události válečných let 1939-1945 na území Československa a oživuje žákům 

i veřejnosti historickou paměť. V rámci tohoto projektu škola pořádala výstavu žákovských prací 

v OC Olympia v Teplicích. Vytvořila zmenšenou repliku jednoho z původních domů starých 

Lidic. Dále žáci oboru Grafický design pod vedením paní učitelky vytvořili model cikánského 

tábora v Letech, jenž se stal součástí stálé expozice Kulturní památky Lety, a model vypálené obce 

Javoříčko, který byl předán této obci. Projekt Humanita se dále zaměřuje na osudy konkrétních 

lidí a na jejich životy v letech 1939–1949. Od výstav žákovských prací přes dramatické ztvárnění 

tématu škola pokročila až k vydání knižní publikace „Cesta tam a zpět aneb Osvětim Františka 

Lederera“. Dále bylo nahráno CD s písněmi z terezínského ghetta nazvané „Ztracené písně“. 

V této projektové činnosti jsme pokračovali i ve školním roce 2016/2017, a to vydáním dvou 

knih.  Kniha „Lidice můj osud“ popisuje život a vzpomínky Marie Šupíkové, nejstaršího žijícího 

lidického dítěte. V kontextu s touto knihou vznikla i kniha druhá, a to „Lidický rebel“, která 

mapuje některé z úseků života nejmladšího přeživšího lidického dítěte Pavla Horešovského. Ve 

školním roce 2018/2019 v rámci projektu Humanita škola ve spolupráci s Památníkem Terezín 

uspořádala výstavu v předsálí kinosálu Malé pevnosti v Terezíně „Světlo a stíny“, na které se 

podíleli žáci a pedagogové naší školy.  

Ve školním roce 2019/2020 se žáci školy zúčastnili 48. ročníku výtvarné soutěže MDVV Lidice 

2020 na téma „Chemie“, kde získala žákyně třídy A1. čestné uznání v kategorii prostorová tvorba. 

Ve škole proběhla beseda pro žáky s přímým účastníkem Pražského povstání 1945 Emilem 

Šnebergem.  Zaměstnanci školy uctili památku vyhlazení obce Lidice německými vojsky krátkou 

pietou. Zároveň přijali pozdravy od přeživšího lidického dítěte Marie Šupíkové, se kterou se setkal 

ředitel školy Ing. Mgr. Zdeněk Pešek na pietním aktu v Lidicích 10. 6. 2020. V minulém školním 

roce jsme 18. 5. 2021 přivítali na škole bývalého ředitele Památníku Lidice JUDr. M. Červencla, 

který v rámci oslavy 10. výročí trvání projektu „Humanita“ diskutoval s ředitelem školy Z. Peškem 

o moderních dějinách českého státu a poselství minulosti pro budoucnost. Dále žáci školy 

3. a 10. 6. 2021 navštívili Malou pevnost Památníku Terezín a jako pietní akt položili květinu na 

Národním hřbitově. 

Ve školním roce 2021/2022 v rámci projektu Humanita škola ve spolupráci s Památníkem Terezín 

uspořádala výstavu v předsálí kinosálu Malé pevnosti v Terezíně „Terezín v srdci“, na které se 

podíleli žáci a učitelé naší školy. Žáci školy se zúčastnili výtvarné soutěže MDVV Lidice na téma 

„Muzeum“. V měsíci září 2021 a květnu 2022 se žáci a učitelé účastnili Terezínské tryzny. Žáci 

měli tu čest, v rámci Terezínské tryzny, vystavovat fotografie v aleji Malé pevnosti a být osobně 

https://www.ststeplice.cz/2020besedaprazskepovstani
https://www.ststeplice.cz/2020besedaprazskepovstani


8 

 

přítomni na tak významné vzpomínkové akci. Dále v rámci školního projektu „Humanita“ se dne 

24.11.2021 zúčastnili zástupci školy „POCHODU ŽIVÝCH“ – symbolického pochodu se 

svíčkami od nádraží v Bohušovicích nad Ohří do Terezína v den 80. výročí příjezdu prvního 

transportu do židovského ghetta v Terezíně. Pochodu se účastnili velvyslanci Německa, Norska 

a hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller. 

Ve školním roce 2022/2023 škola uspořádala pro své žáky dne 29. 11. 2022 koncert k příležitosti 

Dne boje za svobodu a demokracii, na kterém vystoupila hudební skupina Fahrzavö. 

6. 12. 2022 se žáci a pedagogové zúčastnili představení divadelní hry „Návštěva z pravěku“. 

Představení se konalo v muzeu Památníku Terezín a bylo na motivy životního příběhu Petra Ginze, 

který se stal redaktorem ilegálního dětského časopisu VEDEM v době své internace v Terezínském 

ghettu v letech 1942-1944 a jehož život skončil v Osvětimi v září 1944. 

Následně jsme se dne 30. 1. 2023 zúčastnili setkání u Památníku obětem holocaustu v Lipové ulici 

v Teplicích. Touto akcí jsme uctili Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti 

lidskosti. Zároveň jsme si připomenuli 78. výročí osvobození koncentračního tábora Osvětim. 8. 

3. 2023 jsme pak navštívili Pevnost Terezín a poklonili se památce obětem německé okupace 

Československa v letech 1939 až 1945. 

Dne 21. 5. 2023 jsme se tradičně účastnili Terezínské tryzny výstavou fotografií a prostorovou 

instalací, která sklidila obdiv a zaslouženou pozornost. Setkali jsme se zde i s prezidentem České 

republiky Petrem Pavlem. V rámci projektu HUMANITA se žáci naší školy zúčastnili v Terezíně 

dne 28. 6. 2023 projekce filmu „Poslední motýl“, který byl inspirován uvedením opery Brundibár, 

jež se hrála v terezínském ghettu pro návštěvu Červeného kříže v červnu roku 1944. Projekci 

předcházela beseda.  

 

Škola stále pracuje na tvorbě projektů zaměřených na průřezová témata týkající se světa práce 

(činnost fiktivních firem), ekologie (projekt Recyklohraní, Ukliďme Česko), na rozvíjení 

kompetencí v cizích jazycích a odborných dovednostech ve spolupráci se smluvními partnery. 

 

Velký význam má pro školu spolupráce se smluvními partnery při zajištění odborného výcviku 

a odborné praxe pro žáky. Většina smluvních partnerů je potenciálními zaměstnavateli absolventů 

naší školy. Dále škola při zajišťování odborné praxe spolupracuje s Hospodářskou komorou 

v Teplicích, jíž je členem. 

1.3 Odborné vzdělávání 

SŠ zabezpečuje odborný výcvik všech žáků tříletých oborů vzdělání s výučním listem a odborný 

výcvik spolu se souvislou odbornou praxí pro všechny žáky čtyřletých oborů vzdělání s maturitou.  

Pro nadpoloviční většinu žáků je zajištěn odborný výcvik ve spolupráci se smluvními partnery na 

jejich pracovištích pod vedením instruktorů (viz příloha č. 1). Nejvýznamnějšími partnery pro 

spolupráci se SŠ jsou Kaufland, Albert, Billa, Tesco, Penny Market, Deichmann, HP Tronic, 

Intersport. Žáci v jejich provozovnách nacházejí uplatnění po ukončení vzdělávání. 

Pro obor vzdělání Kadeřník byly v hlavní budově (Teplice, Fr. Šrámka 1350/1) vybudovány dvě 

odborné učebny kadeřnictví, ve kterých byl realizován odborný výcvik všech žáků pod vedením 

učitelů ODV. Pro obor vzdělání Kosmetické služby a Aranžér jsou v této budově k dispozici také 

dvě odborné učebny. Jedna odborná učebna zde byla zřízena i pro obor Šití oděvů. V budově B 

(Teplice, E. Dvořákové 14) probíhal odborný výcvik žáků 2.–4. ročníku oboru vzdělání 

Kosmetické služby. V těchto oborech je realizován odborný výcvik většiny žáků pod vedením 

učitelů ODV. V odborných učebnách Kadeřnictví a Kosmetika jsou poskytovány i služby pro 

veřejnost. 



9 

 

1.4 Materiální zajištění 

Výuka žáků probíhá ve dvou budovách – v hlavní budově a v budově B. Hlavní budova se nachází 

v ulici Fr. Šrámka 1350/1, Teplice, budova B v ulici E. Dvořákové 14, Teplice. V hlavní budově 

je umístěno ředitelství školy, sekretariát, ekonomický úsek. V hlavní budově probíhala také 

převážná část teoretické výuky, která byla realizována v 14 kmenových učebnách, 5 počítačových 

učebnách, jedné jazykové učebně a jedné odborné učebně chemie a fyziky. 

 

Pro obor vzdělání Grafický design bylo k dispozici 9 fotoaparátů., které žáci využívali při výuce. 

Výuka odborných předmětů oborů vzdělání Grafický design se uskutečňovala ve 3 počítačových 

učebnách v hlavní budově a ve 2 počítačových učebnách v budově B a v ateliéru. 

 

K odbornému vybavení pro výuku žáků v oborech vzdělání Grafický design a Aranžér patří mj.: 

3D tiskárny, 3D pera, A2 inkoustová tiskárna, skener A3, laminátor A2, řezací plotr na vinil a 

papír, laser na gravírování a řezaní, tiskový plotr velkoformátový, stohová řezačka el., páková 

řezačka do formátu A3, velkoformátová řezačka, válcový grafický lis, vazač kovové vazby A4, 

vazač el. plastové děrované vazby A4, vazač plastové děrované vazby A3, ruční frézka FERM, 

kreslící tabulky, fotografické pozadí se stojany, stativy na fotoaparát, světelná technika se stojany 

a lampami, iPad pro digitální kresbu . 

 

Žáci měli k dispozici místnost pro volný čas s přístupem na internet a odpočinkovou zónu 

v prostorách šaten. Pitný režim a svačiny byly zajištěny automaty na teplé i studené nápoje a na 

potraviny. 

Pro realizaci lyžařských a sportovně turistických kurzů je škola vybavena lyžemi pro sjezdové 

i běžecké lyžování, snowboardy, jízdními koly. Žáci si mohou toto vybavení zapůjčit, a to nejen 

při pořádání kurzů. 

 

  



10 

 

Popis ICT stavu k 31. 8. 2023 

 

HARDWARE 

Celkem počítačů: 236  počet PC: 161 určených pro studenty:  124 

     počet NTB: 75 určených pro učitele:  100 

     počet TAB: 48 další     12 

 

 
 

  

PC NTB PC NTB PC NTB PC NTB

Počítačová učebna - č.305 20 0 19 0 1 0 0 0 0 1 0 14 1

Počítačová učebna - č. 319 17 0 16 0 1 0 0 0 1 0 1 18 2

Počítačová učebna - č. 320 17 0 16 0 1 0 0 0 1 0 1 18 2

Počítačová učebna - č. 417 21 0 20 0 1 0 0 0 0 0 1 22 1

Počítačová učebna - č. 418 21 0 20 0 1 0 0 0 0 0 1 22 1

Počítačová učebna - č. 308 16 0 15 0 1 0 0 0 0 1 0 17 1

Nepočítačové učebny 29 0 2 0 27 0 0 0 0 7 16 69 7

Učebna č.106 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0

Učebna č.119 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 2

Učebna č.205 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 2

Učebna č.206 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

Učebna č.216 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0

Učebna č.217 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0

Učebna č.218 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 8 0

Učebna č.219 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 0

Učebna č.304 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.306 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 1

Učebna č.317 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 1

Učebna č.318 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.321 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 1 8 1

Učebna č.404 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.405 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.406 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.419 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.420 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.504 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.505 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.506 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.507 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.516 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.517 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.518 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Učebna č.519 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2 0

Mobilní učebny 0 15 0 15 0 0 0 0 46 1 0 0 0

kabinety, kanceláře, učitelské 20 60 0 1 11 56 9 3 0 0 0 0 0

Kabinet 303 (sklad) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 161 75 108 16 44 56 9 3 48 10 20 180 15

236 124 100 12

Umístění

Celkem PC Student Učitel Nepedagog

Tablet Dataprojektor

Interaktivní 

tabule

dataprojektor

Propojná 

místa
Tiskárna



11 

 

 Přehled oborů vzdělání 

2.1 Přehled oborů vzdělání a počty žáků (porovnání se školním rokem 

2021/2022) 

 

 

213

148

118

30

207

170

114

34

0

50

100

150

200

250

1 2 3 4

Počty žáků dle ročníku

Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023

Obory vzdělání 

 

Počet žáků v ročníku 

2021/2022 

Počet žáků 

v ročníku 2022/2023 

   

 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. 4. 

66-51-H/01     Prodavač 32 29 25 0 45 15 22 0 

66-52-H/01     Aranžér 13 13 19 0 18 15 13 0 

69-51-H/01     Kadeřník 34 26 34 0 36 29 20 0 

31-59-E/01     Šití oděvů 8 0 0 0 8 5 0 0 

66-41-L/01     Obchodník 10 4 6 9 0 8 7 8 

66-41-L/01 + 66-51-H/01 Obchodník + 

Prodavač 

0 0 0 0 11 0 0 0 

69-41-L/01     Kosmetické služby 20 12 6 6 16 20 12 5 

82-41-M/05    Grafický design 40 32 28 15 23 33 34 21 

64-41-L/51     Podnikání  - denní forma 28 22 0 0 32 25 0 0 

64-41-L/51    Podnikání – dálková forma 28 10 0 0 18 20 11 0 

Celkem 213 

 

148 118 30 207 170 119 34 



12 

 

 

2.2 Třídy ve škole 

Počet tříd  26 

Z toho tříd střední vzdělání  0 

Z toho tříd střední vzdělání s výučním listem  12 

Z toho tříd střední vzdělání s maturitou denní forma 9 

Z toho nástavbové studium denní forma 2 

Z toho nástavbové studium dálková forma 3 

 

Veškeré vzdělávání poskytuje škola v souladu s právními předpisy a platnými učebními 

dokumenty.  

 

Pro zvýšení kvality výuky bylo realizováno dělení tříd na skupiny v předmětech písemná 

a elektronická komunikace, informační a komunikační technologie, počítačová grafika 

a typografie, praktická cvičení, návrhová tvorba, výtvarná příprava, technické kreslení, propagace, 

prostorová tvorba, figurální kreslení. 

Dělení tříd na skupiny je realizováno také při výuce cizích jazyků. Ve škole se vyučuje jazyk 

německý a anglický. Žáci ve všech čtyřletých oborech vzdělání s maturitní zkouškou vyučovaných 

podle ŠVP se učí dva cizí jazyky – německý a anglický.  

66-51-H/01     Prodavač
16%

66-52-H/001   Aranžér
9%

69-51-H/01     Kadeřník
16%

31-59-E/01     Šití oděvů
2%

66-41-L/01     
Obchodník

4%

66-41-L/01 + 66-51-
H/01 Obchodník + 

Prodavač
2%

69-41-L/01     
Kosmetické služby

10%

82-41-M/05    Grafický 
design
21%

64-41-L/51     Podnikání  
- denní forma

11%

64-41-L/51     Podnikání 
– dálková forma

9%

Počet žáků podle oborů ve školním roce 2022/2023



13 

 

2.3 Zařazení průřezového tématu „Člověk a svět práce“ 

Při začleňování tématu Člověk a svět práce do školních vzdělávacích programů si uvědomujeme, 

že se nejedná o jednorázové téma, ale věnujeme mu pozornost systematicky po celou dobu studia 

(v rámci vyučovacího procesu i jinými formami). 

Zařazení tématu do školních vzdělávacích programů se uskutečňuje tak, že jednotlivé obsahové 

celky jsou začleněny do odpovídajících vyučovacích předmětů (odborných i všeobecně 

vzdělávacích) vymezených vzdělávacím programem.  

 

Jsou to především: 

 

• praktické vyučování 

• ekonomika 

• občanská výchova 

• právo 

• písemná a elektronická komunikace 

• informační a komunikační technologie 

• český jazyk a literatura 

• v ostatních předmětech jsou dávány příklady ze světa práce vždy, když je k tomu příležitost  

• téma je částečně zařazeno i v náplni třídnických hodin. 

 

Příslušné kompetence žáci nabývají především vlastním objevováním při řešení reálných 

problémů, při práci s konkrétními informacemi a při simulování odpovídajících interpersonálních 

situací (fiktivní firmy).  

 

Důležitým partnerem při výuce je úřad práce, který obohacuje žáky o konkrétní informace, 

vysvětlení a rady týkající se oblasti povolání, zaměstnání a trhu práce.  

 

Významnou roli zde má odborná praxe žáků v reálných pracovních podmínkách. 

 

K naplnění obsahu tématu Člověk a svět práce slouží také: 

 

• exkurze v odborných podnicích  

• příprava a účast žáků v odborných soutěžích 

• činnost fiktivních firem 

• on-line besedy Úřadu práce v Teplicích (účastní se všichni žáci končících ročníků) 

• školní projekt „Job for me“  

  



14 

 

 Údaje o pracovnících školy  

3.1 Pedagogičtí pracovníci na SŠ 

Počet int. PP fyzicky  52 

Počet int. PP přepočteno  48,2 

Počet ext. PP fyzicky  0 

Asistenti pedagoga  1 

 

Věková skladba a kvalifikovanost pedagogických pracovníků na SŠ 

Počet PP do 35 let celkem  5 

   Z toho ženy  4 

   Počet PP bez odb. kvalif. do 35 let  3 

Počet PP 35 - 45 let celkem  22 

   Z toho ženy  20 

   Počet PP bez odb. kval. 35 - 45 let  2 

Počet PP 45 - 55 let celkem  11 

   Z toho ženy  10 

   Počet PP bez odb. kval. 45 - 55 let  2 

Počet PP 55 - důch.věk celkem  6 

   Z toho ženy  6 

   Počet PP bez odb. kval. 55 - důch.věk  0 

Počet PP důchodci celkem  8 

   Z toho ženy  5 

   Počet PP bez odb. kval. důch.věk  2 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

Počet int. NP fyzicky  14 

Počet int. NP přepočteno  13,75 

Počet ext. NP fyzicky  0 

 

 Pracovní zařazení Úvazek 

1. THP 6,42 

2. Školník, údržbář 2 

3. Uklízečka 3,25 

4. Vrátný 2,08 

 

 

 



15 

 

3.3 Další vzdělávání pedagogických pracovníků     

 

Školení byla pečlivě vybírána tak, aby přinesla pedagogickým pracovníkům aktuální poznatky, 

které jim pomohou pomoci při modernizaci výuky, a to především s ohledem na uplatňování 

individuálních metod a forem práce. Celkové náklady na vzdělávání pedagogických pracovníků 

ve školním roce 2022/20223 byly 110 806,52 Kč. Z této částky bylo 65 744,90 Kč hrazeno 

z projektu Šablony pro SŠ a VOŠ I OPJAK 

 

Pro profesní a odborný růst pedagogických pracovníků škola využila finanční prostředky 

z projektu Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I, ze kterých byly hrazeny některé semináře 

pro pedagogy školy. 

 

Počet účastníků akce dle vyhlášky č. 317/2005 Sb. v platném znění 

 (započítána vícenásobná účast téhož pracovníka na více akcích)                                        93 
 

Počet účastníků akce ostatní                                                                                                    4  

Počet pedagogických pracovníků, kteří se nezúčastnili žádné vzdělávací akce                     2 

 

 

 

 

Přehled školení 
Počet 

účastníků 

Název akce Datum 

2 Duševní zdraví na dosah 4.10.2022 

1 Aktuální otázky výchovného poradenství 7.10.2022 

2 Konzultační seminář management škol 29.11.2022 

1 Správní řízení ve škole v roce 2023 9.12.2022 

42 Formativní hodnocení - jak jej zavést a používat v praxi 16.-17.1.2023 

1 CinEd - filmová výchova do škol 15.2.2023 

1 Zadavatel pro písemné MZ 25. 2. 2023 

1 Hairstyles for all hairtypes 6.3.2023 

1 Oživení kariérního vzdělávání prostřednictvím karet 9.3.2023 

1 Online konzultační seminář pro PZMK 15.3.2023 

93

4 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Počet účastníků akce dle vyhlášky
č. 317/2005 Sb. v platném znění
 (započítána vícenásobná účast

téhož pracovníka na více akcích)

Počet účastníků akce ostatní Počet pedagogických pracovníků,
kteří se nezúčastnili žádné

vzdělávací akce

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 



16 

 

1 Jak správně ošetřit nadúvazkové hodiny a přesčasy ve 

školách 

17.4.2023 

1 HIGHLIGHT 27.4.2023 

1 Blendr - úvod do 3D 10. - 12.5.2023 

41 Kázeňské přestupky a možnosti jejich řešení v rámci třídy 30.8.2023 

 

 

Další vzdělávání k získání a prohloubení kvalifikace 

 
Počet 

studujících  

Druh studia Zaměření Vysoká škola 

1 Dokončeno studium 

pedagogiky 

 PPP ÚK a zařízení pro 

DVPP Teplice 

1 Dokončeno studium 

v oblasti 

pedagogických věd –  

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  UJEP Ústí nad Labem 

 

 

3.4 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 
Počet 

účastníků  

Název akce Datum 

2 Jak využívat kontrolní vazby v účetnictví 27.9.2022 

2 ÚK - Evidence projektových záměrů 23.3.2023 

2 Jak Vám nový zákon o účetnictví uvolní ruce 28.3.2023 

1 ISC Controlling 30.3.2023 

2 Základní školení pro e-spis LITE 4.4.2023 

2 Veřejnoprávní kontrola u podřízené organizace 27.6.2023 

Celkové náklady na vzdělávání nepedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 byly 14 

822,50 Kč. 

  



17 

 

 Přijímací řízení 

4.1 Přijímací řízení – výsledky  

Kritéria přijímacího řízení na školní rok 2022/2023 byla zveřejněna na budově školy a na 

webových stránkách školy, neměla diskriminační charakter. 

Do oborů vzdělání s maturitní zkouškou se konala jednotná přijímací zkouška. Do oborů vzdělání 

s výučním listem byli uchazeči přijímáni na základě výsledků vzdělávání na předchozí škole. 

 

Počty přihlášených – denní forma vzdělání 

1. kolo stř. vzděl. s výuč. listem  197 

2. kolo stř. vzděl. s výuč. listem  28 

Do dalších kol stř. vzděl. s výuč. listem  3 

1. kolo stř. vzděl. s mat.  108 

2. kolo stř. vzděl. s mat.  20 

Do dalších kol stř. vzděl. s mat.  0 

 

Počty přijatých 

1. kolo stř. vzděl. s výuč. listem  104 

2. kolo stř. vzděl. s výuč. listem  25 

Do dalších kol stř. vzděl. s výuč. listem  3 

Skutečně nastoupilo stř. vzděl. s výuč. listem  98 

1. kolo stř. vzděl. s mat.  44 

2. kolo stř. vzděl. s mat.  20 

Do dalších kol stř. vzděl. s mat.  0 

Skutečně nastoupilo stř. vzděl. s mat. 50 

 

Počet odvolání 

1. kolo odvolání celkem  19 

2. kolo odvolání celkem  0 

další kola odvolání celkem  0 

p1. kolo přijatí autoremedura  19 

2. kolo přijatí autoremedura  0 

další kola přijatí autoremedura  0 

1. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

2. kolo přijatí odvolání ke KÚ  0 

další kola přijatí odvolání ke KÚ 
     

0 

  

 

 



18 

 

Obor vzdělání Kód oboru I. kolo  
- počet 

přihlášek 

II. kolo  
- počet 

přihlášek 

III. kolo  
- počet 

přihlášek 

Nastoupili Počet 

nepřijatých 

Obchodník + 

Prodavač 

66-41-L/01 

66-51-H/01 
11 20 0 25 0 

Prodavač 66-51-H/01 49 25 2 43 0 

Grafický design 82-41-M/05 97 0 0 25 64 

Kadeřník 69-51-H/01 98 0 1 46 48 

Šití oděvů 31-59-E/01 6 3 0 0 0 

Aranžér 66-52-H/01 44 0 0 9 32 

Podnikání – 

dálková forma 

64-41-L/51 20 8 2 Nastoupili 24 0 

  



19 

 

 Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP za školní rok 

2022/2023 

 

Ve školním roce 2022/2023 byly ve škole podle ŠVP vyučovány tříleté obory s výučním listem 

Aranžér, Kadeřník, Prodavač, Šití oděvů, čtyřleté obory s maturitní zkouškou Grafický design, 

Kosmetické služby, Obchodník a nástavbový obor Podnikání. 

 

Ve všech oborech byla u žáků rozvíjena všeobecná i odborná složka vzdělávání.  

 

Ve všeobecné složce byl kladen důraz na celkový rozvoj osobnosti – zdokonalování 

komunikačních dovedností v jazyce českém i cizích, zvyšování vlastní učební výkonnosti a řešení 

problémových situací. Žáci byli vedeni k životu v souladu s životním prostředím a okolním světem 

a k posílení schopnosti spolupracovat s druhými lidmi. Tento vzdělávací cíl byl plněn jednak ve 

vyučovacích hodinách, jednak při různých akcích a kurzech pořádaných školou.  

 

V odborné složce vzdělávání byli žáci vedeni k získávání a využívání odborných znalostí 

a dovedností, k pozitivnímu přístupu k práci a plnění pracovních úkonů. Tento vzdělávací cíl byl 

plněn v hodinách odborného vzdělávání, hlavně při praktickém vyučování a také při různých 

akcích. 

 

Školní vzdělávací plán všech oborů byl ve všech třídách splněn. Důraz byl kladen na základní 

učivo a jeho procvičování, dále také na opakování a doplnění případných nedostatků z minulých 

let odučených distančním způsobem. 

 

V průběhu roku bylo modernizováno a doplňováno materiální zajištění výuky tak, aby výuka 

probíhala za podmínek odpovídajících současným požadavkům na moderní výuku. 

  



20 

 

 Výsledky výchovy a vzdělávání 

6.1 Studijní výsledky žáků denní i dálkové formy studia 

Prospěch - I. pololetí 

Počet žáků stř. vzděl. s výuč. listem  232 

   Z toho prospělo s vyzn. stř. vzděl. s výuč. listem  36 

   Z toho prospělo stř. vzděl. s výuč. listem  117 

   Z toho neprospělo stř. vzděl. s výuč. listem  35 

   Z toho ostatní (nehodnocení, odešlí apod.) 44 

Počet žáků stř. vzděl. s maturitou  302 

   Z toho prospělo s vyzn. stř. vzděl. s mat.  14 

   Z toho prospělo stř. vzděl. s mat.  148 

   Z toho neprospělo stř. vzděl. s mat.  68 

   Z toho ostatní (nehodnocení, odešlí apod.) 72 

 

Prospěch – II. Pololetí  

Počet žáků stř. vzděl. s výuč. listem  248 

   Z toho prospělo s vyzn. stř. vzděl. s výuč. listem  45 

   Z toho prospělo stř. vzděl. s výuč. listem  131 

   Z toho neprospělo stř. vzděl. s výuč. listem                                    29 

   Z toho ostatní (nehodnocení, odešlí apod.)             43 

Počet žáků stř. vzděl. s maturitou  283 

   Z toho prospělo s vyzn. stř. vzděl. s mat.  11 

   Z toho prospělo stř. vzděl. s mat.  195 

   Z toho neprospělo stř. vzděl. s mat.  56 

   Z toho ostatní (nehodnocení, odešlí apod.)  21 

 



21 

 

 
 

 
 

  

18%

70%

7%
5%

Prospěch žáků 2022/2023

Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo Ostatní

79

303

32

56

326

85

0

50

100

150

200

250

300

350

Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo

Prospěch žáků v letech 2021/2022 a 2022/2023

2021/2022 2022/2023



22 

 

6.2 Výsledky výchovy a vzdělávání 

Hodnocení chování žáků na SŠ 

I. pol. 2. stupeň chování  18 

I. pol. 3. stupeň chování  15 

I. pol. podm. vyloučení  12 

I. pol. vyloučení    1 

II. pol. 2. stupeň chování  17 

II. pol. 3. stupeň chování  20 

II. pol. podm. vyloučení  27 

II. pol. vyloučení  9 

 

 
 

 

Docházka žáků na SŠ 

 

 

 

 

 

  

36

43
41

4

35 35

39

10

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2. stupeň chování 3. stupeň chování PV vyloučení

Hodnocení chování žáků v letech 2021/2022 a 
2022/2023

2021/2022 2022/2023

Zameškané hodiny celkem 1. pol.  71444 

Z toho neomluvené hodiny 1. pol.    4582 

Zameškané hodiny celkem 2. pol.  58330 

Z toho neomluvené hodiny 2. pol.    3232  



23 

 

6.3 Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek 

 

Skladba žáků u závěrečné, resp. maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl. s výuč. listem  53 

   Z toho žáci z daného šk. roku  53 

   Z toho žáci z minulého šk. roku  0 

   Z toho žáci z předchozích šk. let  0 

Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl. s výuč. listem  5 

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s mat.  51 

    Z toho žáci z daného šk. roku  51 

    Z toho žáci z minulého šk. roku  0 

    Z toho žáci z předchozích šk. let  0 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzděl. s mat.  5 

 

Prospěch žáků u poprvé skládané závěrečné či maturitní zkoušky 

Počet žáků konajících poprvé ZZ stř. vzděl. s výuč. listem  53 

   Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním   8 

   Z toho u ZZ prospělo  44 

   Z toho u ZZ neprospělo  1 

Počet žáků konajících poprvé MZ stř. vzděl. s mat.  51 

   Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním  7 

   Z toho u MZ prospělo  25 

   Z toho u MZ neprospělo                                                        19 

 

Prospěch žáků u opravné závěrečné či maturitní zkoušky 
Počet žáků konajících opravnou ZZ stř. vzděl. s výuč. listem  5 

   Z toho u ZZ prospělo s vyznamenáním  0 

   Z toho u ZZ prospělo  4 
   Z toho u ZZ neprospělo  1 

Počet žáků konajících opravnou MZ stř. vzděl. s mat.  5 

   Z toho u MZ prospělo s vyznamenáním  0 

   Z toho u MZ prospělo  3 

  Z toho u MZ neprospělo  2 

 

 

 



24 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

4

31

10

7

28

21

0

5

10

15

20

25

30

35

Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo

Počet žáků u MZ

2021/2022 2022/2023

13

48

2

8

48

2

0

10

20

30

40

50

60

Prospělo s vyznamenáním Prospělo Neprospělo

Počet žáků u ZZ

2021/2022 2022/2023



25 

 

6.4 Hodnocení výsledků výchovného působení 

 

Významnou úlohu ve škole plní výchovný poradce, kariérový poradce a školní metodik prevence, 

kteří se nepodílejí pouze na řešení kázeňských problémů, ale poskytují žákům v případě jejich 

zájmu odborné rady, popř. pomoc v oblasti výchovně vzdělávacích problémů. 

 

Ve škole jsou integrováni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým je na žádost 

zákonných zástupců a po doporučení školského poradenského zařízení umožněno vzdělávání 

podle individuálního vzdělávacího plánu. Některé další žáky škola na základě doporučení 

školského poradenského zařízení zařadila do podpůrného programu (viz hodnocení výsledků 

výchovného působení). 

 

Všem žákům škola nabízí doučování a konzultace, jejichž přehled je vyvěšen na nástěnce v každé 

kmenové učebně, a dále na webových stránkách školy. 

 

Škola má zpracovaný informační systém „Škola – rodina“.               
 

1. Základní informace  

o žácích – získává škola pomocí dotazníku „Matrika“ 

o škole – získávají rodiče na třídní schůzce I. ročníků 

2. Průběžné informace 

Ke vzájemné informovanosti v průběhu roku slouží: 

• informační systém Edookit – obsahuje průběžnou klasifikaci a absenci žáků, 

přístup do systému je možný přes internetové stránky školy nebo na adrese 

https://ststeplice.edookit.net/user/login 

• omluvné listy – slouží k omlouvání absence žáků 

• informační dopisy – dopisy TU o neprospěchu a absenci, dopisy ŘŠ o absenci žáků 

a oznámení o udělení výchovného opatření 

• osobní jednání – může být na podnět rodičů nebo školy v případě potřeby osobního 

projednání výchovně vzdělávacích problémů žáků – s třídním učitelem, zástupci 

ředitele, ředitelem školy, výchovnou komisí, výchovným poradcem či metodikem 

prevence  

• třídní schůzky – konají se v listopadu a dubnu, jsou na nich podávány informace 

o prospěchu a chování žáků za uplynulé období a informace o životě školy 

• Studentská rada – poradní orgán ředitele školy, v němž mají své zastoupení žáci 

školy. Schází se na jednání s vedením školy zpravidla 4x za školní rok. 

• Poradní sbor rodičů – poradní orgán ředitele školy, v němž mají zastoupení rodiče 

žáků. Schází se na jednání s vedením školy zpravidla 2x za školní rok 

• webové stránky (www.ststeplice.cz) – obsahují aktuální informace o činnosti školy 

3. Výsledné informace 

za I. pololetí    

• Vysvědčení nebo výpis z vysvědčení 

• Výpis z katalogového listu – v případě, že žák bude konat zkoušky v náhradním 

termínu (zároveň jsou oznámeny termíny zkoušek) 

 

http://www.ststeplice.cz/


26 

 

za II. pololetí 

• Vysvědčení 

• Hodnocení výsledků žáka (dle katalogového listu) – v případě, že žák bude konat 

zkoušky v náhradním termínu či opravné zkoušky (hodnocení v předmětech včetně 

termínů zkoušek) 

• Informační dopisy  

o o konání zkoušek v náhradním termínu nebo opravných zkoušek 

o o výsledcích zkoušek v náhradním termínu nebo opravných zkoušek 

o o ukončení vzdělávání  



27 

 

6.5 Hodnocení práce výchovného poradce 

Srovnání výchovných opatření v letech, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022, 2022/2023 

Výchovná opatření 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Důtka třídního 

učitele 
29 25 46 39 

Důtka ředitele školy 75 61 77 103 

Podmíněné 

vyloučení 
20 39 41 39 

Vyloučení 3 5 5 10 

 

 
 

V tomto školním roce ve srovnání s předcházejícími lety se počet výchovných opatření zvýšil 

především z důvodu prezenčního vzdělávání. 

Důtky třídního učitele byly uděleny za soustavné porušování školního řádu a to 

nevhodné chování, nepřezouvání, svévolné opuštění budovy, neomluvenou absenci, porušení 

bezpečnosti práce, pozdní příchody, vulgární chování a neuposlechnutí příkazů pedagoga. Důtek 

třídního učitele je méně než důtek ředitele školy, protože leckdy bylo kázeňské opatření 

výchovnou komisí změněno na důtku ředitele školy z důvodu navýšení množství porušení školního 

řádu. 

Důtky ředitele školy byly velmi často udělovány za neomluvenou absenci, užití mobilního 

telefonu, nevhodné chování, narušování výuky, fyzické napadení spolužáka, vulgární vyjadřování, 

kouření, užití alkoholu a neplnění povinností v rámci distančního vzdělávání. 

Podmíněná vyloučení byla udělena především za neomluvenou absenci, opakované použití 

mobilního telefonu a nevhodné chování při vyučování a kouření v prostorách školy. 

Vyloučení byla udělena za neomluvenou absenci a hrubé porušení školního řádu. 

29 25

46
39

75

61

77

103

20

35
41 39

3 4 5
10

0

20

40

60

80

100

120

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Výchovná opatření

Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy Podmíněné vyloučení Vyloučení



28 

 

Celý tento školní rok je největším problémem napříč obory vzdělání s maturitou a obory vzdělání 

s výučním listem neomluvená absence v teoretickém i praktickém vyučování a používání 

mobilních telefonů při výuce. 

Přehled výchovných opatření ve školním roce 2022/2023 (k 30. 6. 2023) 

 

Důtky ředitele školy    1. pololetí 52  2. pololetí 51  celkem 103  

Důtky třídního učitele            1. pololetí 22  2. pololetí 17  celkem 39 

Pohovory    1. pololetí 7  2. pololetí 6  celkem 13 

Podmíněná vyloučení  1. pololetí 13  2. pololetí 28  celkem 39 

Vyloučení    1. pololetí 1  2. pololetí 9  celkem 10 

 

 

 



29 

 

 

Koordinační činnost se žáky se SVP 

Pedagogickým pracovníkům byla před zahájením školního roku připomenuta novela vyhlášky  

č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných.  

V průběhu celého školního roku probíhala spolupráce s PPP Teplice, Ústí nad Labem, Litoměřice, 

s SPC Teplice, s Demosthenem v Ústí nad Labem a Spirálou v Ústí nad Labem. 

U všech žáků se SVP byla zpracována příslušná dokumentace, se kterou byli seznámeni žáci, jejich 

zákonní zástupci a všichni zúčastnění pedagogové. V průběhu roku byla koordinována spolupráce 

mezi žáky, třídními učiteli a jednotlivými vyučujícími. V březnu jsme hodnotili podpůrná opatření 

se zástupkyní PP Teplice. 

 

Přehled žáků se SVP  

 

Opatření   počet žáků      

bez IVP     33      

IVP     16       

 

 

 

 

 
  



30 

 

 

 

Počet žáků           

  IVP  bez  IVP     

  2. st. 3. st. 1. st, 2. st. 3. st. 

A1.     1 2   

A2.   1       

GD1.         1 

GD2.A   1       

GD2.B 1 1   1   

GD3.   2   3 1 

GD4.       6 1 

K1.A       1 1 

K1.B       1 1 

K2.   1 1 2   

KA3.   2 1   1 

KO2.   2   1   

KO3. 1 1       

NP1.     1     

NP2.   1 1 2   

NPD2.       2   

P1.B 1 1       

Š1.         1 

 

 

 

Poradenské činnosti 

 

  Individuální práce se žáky v případě žádosti řešit osobní, rodinnou či školní situaci 

• Průběžné řešení konkrétních problémů ve výchovné komisi i mimo ni 

• Zápisy z jednotlivých jednání uložené ve VK 

Výchovná komise 

• Výchovná komise je složena z výchovného poradce, kariérového poradce, metodika 

prevence, zástupců ředitele a jednoho pedagoga. 

 

Krizová intervence pro žáky, rodiče, pedagogické pracovníky 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Neustálá spolupráce s pedagogickými pracovníky 

• Krizová intervence pro žáky v kooperaci se zástupci ředitele 

 



31 

 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (poradna, centrum) a středisky výchovné 

péče při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence školy. Poskytování 

informací žákům a zákonným zástupcům o možnosti individuálního využití informačních 

služeb těchto středisek 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Individuální konzultace se zákonnými zástupci, žáky o dalších možnostech odborných 

pracovišť 

 

Poskytování služeb poradenství žákům/cizincům se zřetelem k jejich speciálním vzdělávacím 

potřebám. Podpora jejich začleněni do školy, příp. spolupráce s jejich rodinami 

• Průběžně po celý školní rok 2022/20223 

• Drobné konzultace se žáky s obdobnými problémy 

 

 

Metodické a informační činnosti 
 

Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového rozhodování 

žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými žáky apod.  

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Konzultace podle potřeb žáků, zákonných zástupců, pedagogů 

 

Předávání odborných informací z oblasti kariérového poradenství a péče o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami pedagogickým pracovníkům školy 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Kariérové poradenství vedené kariérovým poradcem 

 

Poskytování informací o činnosti školy, školských a dalších poradenských zařízení 

 v regionu, o jejich zaměření, kompetencích a o možnostech využívání jejich služeb žákům 

a jejich zákonným zástupcům  

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Aktuální informace o aktivitách ve škole na stránkách školy, Facebooku školy, informace pro 

studenty v písemné podobě  

 

Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči a v dalších 

poradenských zařízeních, jejich zajištění v souladu s předpisy GDPR 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Spolupráce s jednotlivými pracovišti Pedagogicko-psychologické poradny v Teplicích, Ústí 

nad Labem, Litoměřicích; s SPC Teplice; s Demosthenem v Ústí nad Labem apod. 

a spolupráce s výchovnou komisí školy 

 

Vedení písemných záznamů umožňujících doložit rozsah a obsah činnosti výchovného 

poradce, navržená a realizovaná opatření 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Jednotlivé záznamy PLPP, s IVP, bez IVP 

• Žádosti o IVP 

• Dotazníky pro PPP 



32 

 

• Zprávy z PPP 

 

Metodické konzultace s učiteli při práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Průběžně po celý školní rok 2022/2023 

• Konzultace se zvláštním důrazem k pololetní a závěrečné klasifikaci 

6.6 Činnost školního psychologa 

Činnost školního psychologa 

 

Ve školním roce 2022/2023 se poněkud proměnila reálná náplň práce školního psychologa oproti 

minulým letům. V minulosti tvořila podstatnou část zakázek práce s třídními kolektivy, nejčastěji 

se řešily vztahy ve třídě, mapování třídního klimatu či osvěta v oblasti duševního zdraví. V tomto 

školním roce však takových zakázek významně ubylo a těžiště práce školního psychologa se 

přesunulo do oblasti individuální podpory žáků. První pololetí 2022/2023 V září se školní 

psycholožka představila (téměř) všem žákům krátkou návštěvou ve třídách a nabídkou služeb 

školního psychologa. V prvním pololetí školního roku bylo realizováno 160 individuálních 

konzultací, nejčastěji osobních. Zpočátku žáci využívali také možnost online konzultací, šlo 

zejména o žáky, kteří měli individuální vzdělávací plán či z nějakého důvodu častěji chyběli. 

Zakázky žáků byly různorodé – snížené sebevědomí, vztahové problémy vrstevnického 

charakteru, problémy ve vztazích s rodiči, domácí násilí, sebepoškozování, depresivní a úzkostné 

stavy, genderová problematika. V menší míře se objevovaly i potíže se zvládáním učiva a školním 

přetížením, nejčastěji však souvisely s depresivními a úzkostnými projevy. Tam, kde to bylo 

žádoucí, byla navázána spolupráce s rodiči, v případě potřeby vyžádána spolupráci s dalšími 

odborníky. V některých případech byly potíže žáků konzultovány s výchovnou poradkyní, třídními 

učiteli či dalšími vyučujícími. V prvním pololetí bylo navštíveno 5 tříd, ve kterých se řešily spory 

mezi žáky. Ve druhém pololetí bylo realizováno 145 individuálních konzultací se žáky. V tomto 

pololetí žáci již tolik nevyužívali online formu. Zakázky kopírovaly první pololetí. Někdy šlo o 

stejné žáky, kteří docházeli na podpůrné konzultace pravidelně. Dost žáků se obměnilo. Využili 

několik konzultací k řešení problémů krátkodobého charakteru a další péči již nepotřebovali. V 

druhém pololetí byly navštíveny 4 třídy, kde se řešily spory mezi žáky. Je vnímán značný narůst 

psychických potíží u dětí a dospívajících, samozřejmě nejen na naší škole.   V tomto školním roce 

jedna třída absolvovala celodenní program Blázníš? No a!.  

 

Mezi služby psycholožky patřily individuální jednorázové konzultace pro žáky, včetně krizové 

intervence, dále pak terapeutické vedení žáků. Důvody, proč ji žáci oslovovali, byly výukové 

potíže, vztahové problémy s rodinou a vrstevníky apod. Psycholožka pracovala se žáky se 

specifickými vývojovými poruchami či poruchami chování, se žáky ze znevýhodněného prostředí 

a neprospívajícími žáky.  

 

Sumář činností školního psychologa:  

1. Individuální konzultace se žáky     305 

- z toho opakovaně       280 

2. Spolupráce s psychiatrem/klinickým psychologem      8 

3. Konzultace se zákonnými zástupci žáků      12 

4. Práce s třídními kolektivy         9 

5. Konzultace s třídními učiteli, výchovným poradcem    22 



33 

 

6.7 Kariérové poradenství 

Na škole působila jedna kariérová poradkyně, která má profesní kvalifikaci 75-004-R Kariérový 

poradce pro vzdělávací a profesní dráhu. V rámci svého působení poskytovala informace a 

odborné poradenství jak žákům, tak rodičům žáků. 

Bylo uskutečněno 10 kolektivních akcí zaměřených na další stupně vzdělávání a na vstup 

absolventů na trh práce, např. workshopy úřadu práce, přednáška metodika Policie ČR, veletrh 

fiktivních firem, finanční gramotnost, schůzky s maturanty apod. 

Pro končící žáky tříletých a čtyřletých oborů vzdělání byl zorganizován školní projekt JOB FOR 

ME. 

Bylo uskutečněno 20 individuálních konzultací. 

Počet 

konzultací 

Důvod konzultace 

4 Možnosti dalšího vzdělávání (po ukončení současného oboru SŠ) 

4 Změny oboru vzdělávání z různých důvodů (prospěchové, sociální, 

zdravotní…) 

12 Možnosti řešení problémů při vzdělávání, posouzení příčin a následků, 

doporučení další vzdělávací či pracovní cesty 

10 Kolektivní akce zaměřené na další stupně vzdělávání a na vstup absolventů na 

trh práce 

 

Škola ve spolupráci s Úřadem práce v Teplicích zajistila na 9. 1. 2023 pro žáky závěrečných 

ročníků přednášky s besedami. Žáci se dozvěděli, jak postupovat v případě ukončení školy, hledání 

či nástupu do zaměstnání. Přednáška žáky zaujala, v průběhu kladli různé dotazy a upřesňovali si 

tak své dosavadní znalosti týkající se dané problematiky. Žáci byli také upozorněni na časté chyby 

při psaní životopisu, motivačního dopisu a při vedení pracovního pohovoru. Lektorka také žáky 

upozornila na možnost si bezplatně udělat test COMDI – pracovní a profesní diagnostiku. 

6.8 Problematika prevence rizikového chování žáků  

Na naší škole je realizován Minimální preventivní program, který vychází z metodických pokynů 

MŠMT.  

 

Prevence rizikových jevů (sociálně patologických jevů) a rizikového chování 

 

Preventivní opatření proti rizikovým jevům a rizikovému chování žáků jsou v Minimálním 

preventivním programu rozdělena do pěti cílů. 

 

Plnění cílů Minimálního preventivního programu  

 

1. Ochrana vlastního zdraví a zdraví ostatních 

Datum Akce 

Září 2022–květen 2023 Třídnické hodiny, zaměřené na prevenci 

ochrany duševního zdraví a také na dobré 

vztahy ve třídě, účastníci: všechny třídy 

Leden, březen 2023 Lyžařský kurz v lyžařském areálu Severák – 

3. turnusy lyžařského výcviku, během 

kterých si žáci osvojili nejen základy 

lyžování či snowboardingu, ale také zásady 

zdravého pohybu, ochrany zdraví a 



34 

 

spolupráce, účastníci: všichni přihlášení 

zájemci z řad žáků 

21. 4. 2023 Projektový den Základy sebeobrany – teorie, 

ukázky i praktický výcvik sebeobrany, 

účastníci: vybrané třídy 

6. – 13. 5. 2023 Sportovně turistický kurz ve Sloupu 

v Čechách – sportovní kurz na podporu 

fyzického i psychického zdraví žáků, posílení 

spolupráce mezi žáky, účastníci: vybraní žáci 

2. ročníků 

1. 6. 2023 Civilní prostředky ochrany – nácvik zásahu u 

dopravní nehody, účastníci: K1.A 

 

Cíle byly splněny. V loňském i letošním školním roce byla zaznamenána častější psychická 

nepohoda u žáků, proto bylo nutné zaměřit se na psychické i fyzické zdraví žáků a zmírnit tak 

následky distanční výuky z minulých let. Do některých třídnických hodin a zejména při osobních 

pohovorech žáci často využívali služby školní psycholožky. Plnění cílů bylo podpořeno řadou 

sportovních akcí a turnajů. 

 

 

2. Seznámení se s normami společnosti a jejich přijetím 

Datum Akce 

Září 2022–červen 2023 Celoroční hra Recyklohraní aneb Ukliďme 

svět – environmentální vzdělávání a osvětové 

aktivity 

účastníci: všechny třídy i vyučující 

Září 2022–červen 2023 Projekt Recyklace – kreativní zpracování 

průmyslového odpadu 

účastníci: žáci třídy GD1. 

Září 2022–červen 2023 Pravidla bezpečného chování na internetu, 

kyberšikana – vysvětlování pravidel a 

diskuse o bezpečném chování na internetu, 

účastníci: všechny třídy, třídní učitelé, 

vyučující IT, výchovná komise 

28. 2. 2023 Recyklohraní – Najdi Elektrosaura – projekt, 

který má za cíl naučit žáky ekologickému 

chování vůči vysloužilým 

elektrospotřebičům, účastníci: třída GD4. 

31. 3. 2023 Ukliďme Česko – celostátní dobrovolnická 

akce – úklid zeleně v okolí školy, účastníci: 

dobrovolníci z řad žáků i učitelů 

13. 4. 2023 Projekt „Poznej Ústecký kraj“ – návštěva 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, seznámení 

se s problematikou funkcionalit a 

s hejtmanem Ústeckého kraje Ing. Janem 

Schillerem, účastníci: vybraní žáci tříd NP1. 

a KO3.  

4. 4.  a 27. 4. 2023 Právní vědomí – přednáška metodika Policie 

ČR – právní postavení podezřelých, 

obviněných či zadržených, vymezení 



35 

 

přestupků a trestných činů, akce navazovala 

na projekci videí Policie ČR, kterou všechny 

třídy absolvovaly na hodinách občanské 

nauky 

 

Cíle byly splněny. Letošní akce se zaměřily zejména na aktivní ekologickou výchovu a na právní 

postavení osob. 

 

 

3. Poznávání rasových, etnických, kulturních, jazykových, náboženských a politických 

specifik, zaměřené na prevenci rizikových jevů 

Datum Akce 

29. 11. 2022 Koncert hudební skupiny Fahrzavö (Hrubý, 

Tichý, Romanovská a Kugel) - seznámení s 

alternativní hudbou vycházející z různých 

etnických kořenů, účastníci: vybrané třídy 

19. 1. 2023 Návštěva Poslanecké sněmovny v Praze, 

účastníci: třída KO2. 

30. 1. 2023 Pietní akt k uctění památky obětí holocaustu 

– u památníku v Lipové ulici v Teplicích, 

účastníci: třídy GD2.A, K1.B 

únor–duben 2023 Vědomostní soutěž Lidice 21 – poznávání 

historie ČR a zpracování esejí o důsledcích 

nesnášenlivosti mezi skupinami osob, 

účastníci: vybraní žáci 

3. 3. 2023 Návštěva Poslanecké sněmovny v Praze – 

účast na jednání o valorizaci důchodů, 

účastníci: třída NPD1 

8. 3. 2023 Návštěva Terezínského památníku, účastníci: 

třída P1.A 

9. 3. 2023 Tvůrčí koncert operní pěvkyně Pavlíny Senić 

– nenásilné seznámení s vážnou hudbou, 

účastníci: vybrané třídy 

16. 5. 2023 Koncert hudební skupiny Fahrzavö (Hrubý, 

Tichý, Romanovská a Kugel) - slavnostní 

koncert u příležitosti Dne vítězství nad 

německým nacismem, účastníci: vybrané 

třídy 

 

21. 5. 2023 Terezínská tryzna, výstava fotografií školy – 

pietní akt na Národním hřbitově na uctění 

památky obětí 2. světové války, setkání 

s prezidentem Petrem Pavlem 

8. 6. 2023 Beseda s Josefem Klímou „Raději nezačínat“ 

– beseda o rizicích spojených s dospíváním 

(drogová závislost, trestná činnost), 

účastníci: žáci nekončících ročníků 

 

Cíle byly splněny. Žáci se prostřednictvím různých besed, prohlídek, hudebních vystoupení a 

dalších aktivit seznámili s etnickou a politickou různorodostí světa, který nás obklopuje.  



36 

 

 

 

4. Pochopení sebe sama jako součást společnosti, jako občana ve státě se svými právy a 

povinnostmi 

Datum Akce 

Leden 2023 Online Beseda s Úřadem práce – seznámení 

s právními stránkami ukončení studia, 

účastníci: třídy KO4, GD4, KA3, P3 

8. 2. 2023 Veletrh fiktivních firem - celostátní akce, při 

které se žáci různých škol simulují 

obchodování na veletrhu, navazuje na 

celoroční zájmovou aktivitu fiktivních firem, 

účastníci: třída KO3. 

21. 2. – 1. 3. 2023 Projekt Finanční gramotnost – předání a 

rozvoj základní znalostí v oblasti finanční 

gramotnosti, rodinných a osobních financí, 

finančních institucí a jejich produktů, 

účastníci: třídy KO2., GD2.A, GD2.B, P2., 

A2. a K2. 

27. - 28. 2. 2023 Simgame – podnikově-ekonomická hra – 

simulace řízení podniku, účastníci: třída NP1 

Březen 2022 Školní projekt Job For Me - – nácvik 

přijímacích pohovorů do zaměstnání a všech 

písemností s tím spojených, účastníci: třídy 

P3, KA3 

 

Cíle byly splněny. Žáci se seznámili s problematikou pravidel a uplatnění na trhu práce a také 

pravidla nakládání s financemi v běžném i pracovním životě. 

 

 

5. Vytvoření bezpečného, respektujícího a spolupracujícího školního prostředí, s důrazem 

na adaptaci na výuku v novém školním areálu 

Datum Akce 

2. 9. 2022 Vítání žáků prvních ročníků – akce pro žáky 

prvních ročníků a jejich třídní učitele, která 

měla za cíl seznámení nových kolektivů a 

vytvoření příjemného pracovního prostředí 

ve třídě 

Září 2022–červen 2023 Třídnické hodiny, zaměřené na adaptaci 

v novém prostředí, na spolupráci mezi 

spolužáky a na prevenci různých rizikových 

jevů 

20. 12. 2022 Projektový den „Sladké Vánoce“ – 

seznámení s tradicemi i novými aktivitami 

v předvánočním čase, účastníci: všechny 

třídy 

26. 6. 2023 Projektový den Škola hrou – zábavné 

sportovní aktivity, které měly za cíl 



37 

 

prohloubit spolupráci mezi žáky v rámci 

třídy, účastníci: všechny nekončící třídy  

27. – 29. 6. 2023 Výchovně vzdělávací akce na závěr školního 

roku s třídními učiteli nebo učiteli odborného 

výcviku – Výstup na vrch Doubravka, 

návštěva Muzea Teplice, ZOO Praha, ZOO 

Chomutov, sportovní aktivity v přírodě, 

účastníci: třídy prvních a druhých ročníků 

všech oborů, třetí ročníky maturitních oborů 

 

Cíle byly splněny. Žáci se prostřednictvím různých akcí snažili poznat se navzájem z jiné stránky 

než ve výuce. Tento cíl byl ještě prohlouben odbornými aktivitami v rámci oborů (workshopy, 

soutěže, návštěvy výstav a různých odborných firem...) V rámci plnění tohoto cíle, také probíhalo 

pravidelné doučování podpořené šablonami MŠMT a KÚ Ústeckého kraje. 

 

 

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

- Péče o žáky diagnostikované PPP (Pedagogicko-psychologická poradna) – v doporučení 

PPP jsou u každého žáka přesně vypsaná doporučení spočívající v úpravách metod a 

forem výuky, časovém a obsahovém rozvržení vzdělávání. U žádného žáka nebyla 

doporučena úprava obsahu či výstupu vzdělávání. Vyučující aplikovali při výuce metody 

práce vyhovující žákům, např. písemná zadání úloh, kontrola porozumění, průběžná 

kontrola a povzbuzování k další práci, navýšení času apod. 

- Péče o žáky, kteří mají podpůrné opatření nebo jsou dlouhodobě nemocní či zaostávající 

– po dohodě s výchovným poradcem byly používány metody umožňující žákům vyrovnat 

handicap, např. individualizace výuky a nabídka konzultací, metody a formy práce viz 

výše.  

- Péče o žáky s Individuálním vzdělávacím plánem – tito žáci mají většinou upravený 

způsob školní docházky (respektování vyšší absence, zdravotního stavu apod.) U těchto 

žáků je kladen větší důraz na samostatnost. 

- Všichni žáci se mohli zúčastnit konzultací z jednotlivých předmětů. Vybraní žáci i 

dobrovolní zájemci se pravidelně účastnili bezplatného doučování, které bylo podpořené 

šablonami MŠMT a KÚ Ústeckého kraje. 

- V rámci podpory nadaných žáků je vytvořena skupina stejně nadaných. Je jim umožněn 

rozvoj ve spolupráci s výchovným poradcem, třídními učiteli a zejména učiteli odborných 

předmětů. Žáci mohou mít rozšířený obsah učiva, účastní se různých soutěží a dalších 

aktivit, které jim umožňují využití jejich potenciálu. Průběžně probíhá vyhledávání dalších 

nadaných žáků. 

- Žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy se mohou účastnit bezplatných 

konzultací a doučování z českého jazyka. Při jejich hodnocení se postupuje individuálně. 

  



38 

 

6.9 Testování znalostí žáků 

Součástí přípravy žáků na maturitní zkoušku bylo zadání didaktických testů z CJL, AJ, NJ, MAT 

a kontrolních prací z odborných předmětů. Tato příprava se týkala žáků 3. a 4. ročníků. 

Zadání testů pod názvem „Úspěšná maturita“ probíhalo ve čtyřech kolech. Žáci měli možnost 

ověřit si své znalosti z předmětů společné části i části profilové maturitní zkoušky. Jednalo se o 

vzorová zadání didaktických testů i písemných prací. Zadané práce splňovaly parametry maturitní 

zkoušky, hodnocení rovněž odpovídalo maturitním kritériím. Vyučující se žáky konzultovali jejich 

výsledky a upozornili je na nejčastější chyby. 

 

Přínosem bylo získání informací o připravenosti žáků k úspěšnému absolvování písemných 

maturitních zkoušek. Výsledky maturitního tréninku byly předány jednotlivým předmětovým 

komisím k projednání a následnému využití. Příprava žáků k maturitní zkoušce byla zaměřena na 

nácvik problematických typových úloh, u kterých byla zjištěna nejnižší úspěšnost. 

 

Úspěšná maturita 2023/1 

4. 11. až 9. 11. 2022 

 

Třída GD4. Český jazyk 

DT  

Anglický 

jazyk DT 

Dějiny 

výtvarné 

kultury 

Technická a 

technologická 

příprava 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 70 78 90 84 

 

 
  

70%
78%

90%
84%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

CJL - DT AJ - DT DVK TTP

GD4 - 2023/1



39 

 

Třída KO4. 

(Obchodník) 

Český 

jazyk DT  

Anglický 

jazyk DT 

Ekonomika Obchodní 

provoz 

Zbožíznalství 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 50 80 83 100 100 

 

 
 

 

Třída KO4. 

(Kosmetické 

služby 

Český jazyk 

DT  

Německý 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

Kosmetika Zdravověda 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 80 100 40 100 100 

 

 
  

50%

80% 83%

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT AJ - DT EKO OBP ZBO

KO4 - OB - 2023/1

80%

100%

40%

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT NJ - DT AJ - DT KOS ZDR

KO4 - KS - 2023/1



40 

 

 

 

Třída NP2. Český jazyk 

DT  

Německý 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

Ekonomika Právo 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 77 40 64 74 76 

 

 
 

 

Třída GD3. Český jazyk 

DT  

Německý 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 63 52 97 

 

 
  

77%

40%

64%

74% 76%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

CJL - DT NJ - DT AJ - DT EKO PRA

NP2. - 2023/1

63%

52%

97%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT NJ - DT AJ - DT

GD3. - 2023/1



41 

 

Třída KO3.  Český jazyk 

DT  

Německý 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 56 71 55 

 

 
 

 

Úspěšná maturita 2023/2  

9. až 14. 12. 2022 

 

Třída 

GD4. 

Český 

jazyk DT  

Německý 

jazyk DT 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

poslech 

Dějiny 

výtvarné 

kultury 

Technická a 

technologická 

příprava 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 94 100 95 95 88 

 

 
  

56%

71%

55%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

CJL - DT NJ - DT AJ - DT

KO3. - 2023/1

94%

100%

95% 95%

88%

82%

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

100%

102%

CJL - DT NJ - DT
poslech

AJ - DT
poslech

DVK TTP

GD4 - 2023/2



42 

 

 
Třída KO4.  Český jazyk 

DT  

Německý 

jazyk DT 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 75 0 89 

 

 
 

Třída KO4. 

(Obchodník) 

Ekonomika Obchodní 

provoz 

Zbožíznalství 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 100 100 80 

 

 
  

75%

0%

89%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

CJL - DT NJ - DT poslech AJ - DT poslech

KO4. 2023/2

100% 100%

80%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

EKO OBP ZBO

KO4. OB - 2023/2 



43 

 

 

 
Třída KO4. 

Kosmetické 

služby 

Kosmetika Zdravověda 

 Uspělo % Uspělo % 

 100 100 

 

 
 

Třída 

NP2. 

Český 

jazyk DT  

Německý 

jazyk   DT 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

poslech 

Ekonomika Právo 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 57 100 75 82 100 

 

 
 

 

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

KOS ZDR

KO4. KS - 2023/2

57%

100%

75%
82%

100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT NJ - DT poslech AJ - DT poslech EKO PRA

NP2. - 2023/2



44 

 

Třída 

GD3. 

Český 

jazyk DT  

Německý 

jazyk DT 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 63 4 88 

 

 
 

Třída 

KO3.  

Český 

jazyk DT  

Německý 

jazyk DT 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 39 100 64 

 

 
 

  

63%

4%

88%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

CJL - DT NJ - DT poslech AJ - DT poslech

GD3. - 2023/2

39%

100%

64%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT NJ - DT poslech AJ - DT poslech

KO3. - 2023/2



45 

 

Úspěšná maturita 2023/3  

22. až 28. 2. 2023 

 

Třída 

GD4. 

Český 

jazyk DT 

Český 

jazyk PP 

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk PP 

Dějiny 

výtvarné 

kultury 

Technická a 

technologická 

příprava 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 100 100 100 100 94 100 

 

 
 

Třída KO4.  Český jazyk 

DT 

Český jazyk 

PP  

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk PP 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 91 100 90 90 

 

 

100% 100% 100% 100%

94%

100%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

98%

99%

100%

101%

CJL - DT CJL - PP AJ - DT čt. a
posl.

AJ - PP DVK TTP

GD4. - 2023/3

91%

100%

90% 90%

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

100%

102%

CJL - DT CJL - PP AJ - DT čt. a  posl. AJ - PP

KO4. - 2023/3



46 

 

 
Třída KO4. 

(Obchodník) 

Ekonomika Obchodní 

provoz 

Zbožíznalství 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 100 100 100 

 

 
 

Třída KO4. 

Kosmetické 

služby 

Kosmetika Zdravověda 

 Uspělo % Uspělo % 

 100 100 

 

 
  

100% 100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

EKO OBP ZBO

KO4. OB - 2023/3 

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

KOS ZDR

KO4. KS - 2023/3



47 

 

 

Třída 

NP2. 

Český 

jazyk DT 

Český 

jazyk PP 

Německý 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Německý 

jazyk PP 

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk PP 

Ekonomika Právo 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 85 100 50 25 100 56 100 92 

 

 
 

 

Třída 

GD3. 

Český 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

čtení 

 Uspělo % Uspělo % 

 83 100 

 

 
 

85%

100%

50%

25%

100%

56%

100%
92%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT CJL - PP NJ - DT čt. a
posl.

NJ - PP AJ - DT čt. a
posl.

AJ - PP EKO PRA

NP2. - 2023/3

83%

100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT AJ - DT čtení

GD3. - 2023/3



48 

 

Třída 

KO3.  

Český 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

čtení 

 Uspělo % Uspělo % 

 94 82 

 

 
 

 

Třída NP1. Český 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk DT 

čtení 

Německý 

jazyk DT 

čtení 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 70 100 86 

 

 
 

  

94%

82%

76%

78%

80%

82%

84%

86%

88%

90%

92%

94%

96%

CJL - DT AJ - DT čtení

KO3. - 2023/3

70%

100%

86%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT AJ - DT čtení NJ - DT čtení

NP1. - 2023/3



49 

 

Úspěšná maturita 2022/4  

30. a 31. 3. 2023 (třídy GD4., KO4., NP2.) 

24.–28. 4. 2023 (třídy GD3., KO3., NP1.) 

 

 

Třída 

GD4. 

Český 

jazyk DT 

Německý 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 89 0 100 

 

 
 

Třída 

KO4. 

Český 

jazyk DT 

Německý 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 100 0 100 

 

 
  

89%

0%

100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

GD4. - 2023/4

CJL - DT NJ - DT čt. a  posl. AJ - DT čt. a  posl.

100%

0%

100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

KO4. - 2023/4

CJL - DT NJ - DT čt. a  posl. AJ - DT čt. a  posl.



50 

 

 

Třída NP2. 

 

Český 

jazyk DT 

Německý 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

Anglický 

jazyk DT 

čtení a 

poslech 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 95 25 86 

 

 
 

 

 

 

Třída 

GD3. 

Český 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk PP 

 

 Uspělo % Uspělo % 

 90 76 

 

 
  

95%

25%

86%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

NP2. - 2023/4

CJL - DT NJ - DT čt. a  posl. AJ - DT čt. a  posl.

90%

76%

65%

70%

75%

80%

85%

90%

95%

GD3. - 2023/4

CJL - DT AJ - PP



51 

 

Třída 

KO3. 

Český 

jazyk DT 

Anglický 

jazyk PP 

 

 Uspělo % Uspělo % 

 
60 

nebylo 

realizováno 

 

 
 

 
Třída 

NP1. 

Český 

jazyk DT 

Německý 

jazyk DT 

 

Anglický 

jazyk DT 

 

 Uspělo % Uspělo % Uspělo % 

 76 0 100 

 

 
 

 

Úspěšná maturita 2023 – bloková výuka 
 
Bloková výuka probíhala v rámci výuky ve dnech 20.-21. 2. 2023 a 28.-29. 3.  2023 dle 

stanoveného rozpisu. Byla směřována především k přípravě na didaktické testy, ale také na 

přípravu k ústní zkoušce z předmětů Český jazyk a literatura, Anglický jazyk a Německý jazyk. 

  

60%

0%

20%

40%

60%

80%

CJL - DT

KO3. - 2023/4

76%

0%

100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

CJL - DT NJ - DT AJ - DT

NP1. - 2023/4



52 

 

6.10 Environmentální aktivity školního roku  

Škola se v rámci školního recyklačního programu „Recyklohraní“ zapojila i ve školním roce 

2022/2023 do třídění odpadu, a to sběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. Nad 

projektem v roce 2008 převzalo záštitu MŠMT České republiky a je spolufinancován 

společnostmi, které se v České republice specializují na zpětný odběr a recyklaci. 

• ASEKOL, a.s. – zpětný odběr elektrozařízení 

• ECOBAT s.r.o. – zpětný odběr baterií 

• ELEKTROWIN a.s. – zpětný odběr elektrozařízení 

Ve škole jsou umístěny sběrné boxy na: 

• Tonery z tiskáren 

• Baterie 

• Drobný elektroodpad 

Po jejich naplnění je objednáván zdarma odvoz a dodání nového boxu.  

I v příštím školním roce budeme ve škole pokračovat v třídění a recyklaci elektroodpadu 

a zapojovat se v rámci možností výuky do plnění témat a úkolů, které jsou v projektu k dispozici. 

 

Škola se zúčastnila vyhlášené sběrové kampaně „STARÝ MOBILPRO REMOBIL“, která byla 

vyhlášena společnostmi Recyklohraní o.p.s. a Remobil z.s. 

 

Výtvarná, fotografická a literární soutěž „Máme rádi přírodu 2022“ 

Žákyně třídy GD1. získala 2. místo ve 28. ročníku výtvarné, fotografické a literární soutěže „Máme 

rádi přírodu 2022“ v kategorii výtvarné; studenti středních škola a učilišť, kterou pořádá hnutí 

Brontosaurus. Děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

 

 
 

 

 



53 

 

Virtuálně v elektrárně 

Dne 7. 12. 2022 se konala výchovně vzdělávací akce Virtuálně v elektrárně. Tato akce byla 

uspořádána společností ČEZ pro mladou generaci prostřednictvím videopřenosu z jednotlivých 

bezemisních továren na území ČR. 

Pořadem provázeli dva moderátoři, kteří seznámili žáky s vodními, fotovoltaickými a větrnými 

elektrárnami v ČR, principem fungování, z jakých částí se skládají, jak se jmenují a na jakých 

místech České republiky se nacházejí. Virtuální prohlídka byla v rámci výuky ekologie přínosem 

pro naše žáky. 

 

Recyklohraní – Vzkaz v láhvi 

Studenti ze tříd GD2.B, GD2.A a GD3 se zapojili v průběhu října 2022 do soutěže Recyklohraní, 

vyhlášené v rámci Školního recyklačního Programu. Soutěžním zadáním byl „Vzkaz v lahvi“, 

který měl nést podobu komiksu. 

 

 
 

Koncepce soutěžního úkolu byla zaměřena na téma recyklace plastů, jejich třídění, ale i dopad na 

životní prostředí. Před samotným začátkem tvorby jsme proto se studenty otevřeli tuto 

problematiku, aktivně diskutovali a zapojili je do dílčích úkolů spojených s daným tématem. 

Naši studenti poté k plnění studentského projektu přistoupili různými kreativními přístupy. Ve 

třídě GD2.A si pro svůj projekt zvolili digitální formu zpracování a vytvořili práce v podobě 

hravých animovaných komiksů. Naopak studenti ze třídy GD2.B a GD3 pojali soutěžní úkol 

formou tradičních ručně ilustrovaných komiksů, přičemž ve třídě GD3 si pro komiks vytvořili 

společný příběh, který poté zpracoval každý vlastním rukopisem. Velmi si vážíme účasti a 

zapojení našich studentů do této soutěže a pevně věříme, že budou jejich projekty porotou oceněny.  

 

Dne 10. 1. 2023 žáci studijního oboru grafický design 2. ročníku převzali v Národním 

zemědělském muzeu v Praze cenu za 2. – 3. místo v celostátní soutěži Recyklohraní – Vzkaz 

v láhvi. Také se zúčastnili lektorského programu, který se věnoval problematice třídění odpadu. 

 



54 

 

 
 

 

Recyklohraní – Najdi Elektrosaura 

Žáci třídy GD4 během února řešili, jak zacházet s vysloužilými, ale i stále funkčními 

elektrospotřebiči. Proběhla diskuze s žáky o jejich návycích. Také jsme pracovali s hracími 

kartami „Kam patří vysloužilé elektrospotřebiče“. Součástí byly obrázky míst, kam je možné 

odevzdat použité elektro. Žáci své znalosti dále rozvinuli prostřednictvím myšlenkové mapy. 

Následně zjišťovali, kolik mají doma elektrospotřebičů a kolik z nich je nefunkčních. Společně 

byl pak zvolen jako nejstarší nalezený elektrospotřebič starý gramofon. Na závěr žáci vyplnili 

online dotazník projektu. Splnění úkolu bylo předáno do programu Recyklohraní, kde za něj škola 

získala do svého bodového konta 250 bodů. 

 



55 

 

 

Ukliďme Česko 

Dne 31. 3. 2023 se 12 žáků naší školy, spolu s pedagogickým doprovodem, podílelo na jarním 

úklidu okolí školy v rámci dobrovolné celostátní akce „UKLIĎME ČESKO“. I přes nevlídné 

počasí se nasbíralo 10 pytlů odpadků. Všem zúčastněným děkujeme. 

 

 
 

Recyklohraní (celoroční hra) 

V rámci celoroční hry školního vzdělávacího programu Recykrohraní aneb Ukliďme svět se naše 

škola v letošním školní roce zúčastnila sběru vysloužilého elektra, baterií, mobilních telefonů a 

tonerů do tiskáren a rovněž se zapojila do environmentálního vzdělávání a osvětových aktivit. 

Škola za svou činnost obdržela celkem 1 910 bodů a mezi školami z celé České republiky se 

umístila na 229. místě (na 25. místě v Ústeckém kraji). 

 



56 

 

 

Projekt RECYKLACE v průběhu školního roku 

Během školního roku 2022/2023 se žáci třídy GD1. zabývali kreativním zpracováním 

průmyslového odpadu (projekt "RECYKLACE"). V rámci tohoto projektu si vyzkoušeli tvorbu 

3D objektů, například designových doplňků do interiéru. 

 

 

  



57 

 

 Realizované projekty financované z cizích zdrojů 

7.1 Výzva č. 02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I 

Zahájení projektu 1. 9. 2022. 

Ukončení projektu 31. 8. 2024. 

 

V tomto školním roce byl úspěšně ukončen projekt s názvem „Šablony I – OPJAK -SŠOS Teplice” 

výzva č. 02_22_003. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ I“ je ve škole využíván k osobnostně 

profesnímu rozvoji pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, 

k vzájemnému setkávání a sdílení zkušeností, ke spolupráci školy a potenciálních zaměstnavatelů 

našich absolventů a k doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. 

 

Počet zvolených šablon z projektu 
 

Pořadové 

číslo 

Název šablony Počet šablon 

1. Školní kariérový poradce 286 

2. Vzdělávání pedagog. pracovníků – DVPP v rozsahu 8 hodin 60 

3. Inovativní vzdělávání žáků 15 

4. Spolupráce pracovníků ve vzdělávání SŠ 4 

  
7.2 Projekty I KAP a  KAP Ústeckého kraje  

  

Škola byla zapojena do různých částí krajského projektu IKAP  a KAP, který je podporou 

vzdělávání žáků SŠ v Ústeckém kraji. Naše škola se zapojila v rámci projektu do této pozice:  

• Lídr SŠ Gramotnosti – matematické  

  
Akce konané v rámci projektu IKAP A2  

  
1. Veletrh vzdělávání 6. 10. 2022  

  

Zaměření veletrhu: Biologie, chemie, fyzika, matematická a digitální gramotnost  

- Seznámení s inovacemi v oblasti vzdělávání, zejména v oblasti matematické gramotnosti, zisk 

výukových materiálů a kontaktů  

  

 2. Pravidelné setkávání Odborné metodické skupiny pro matematickou gramotnost v rámci 

projektu IKAP A2.  

   

24. 11. 2022 Prohlídka laboratoře Centra pro sociální inovace a inkluzi ve vzdělávání  

Centrum se věnuje nové disciplíně neuro pedagogice, tedy sledování neurologických pochodů 

žáků (především se specifickými vzdělávacími potřebami) během výuky. Jedna část výzkumu se 

přímo věnuje čtenářské a matematické gramotnosti.  

Výstupem bylo seznámení s programem Brai Feedback a možnostmi jeho využití v pedagogické 

praxi nejen pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami.  

  

  



58 

 

3. Odborná metodická skupina pro matematickou gramotnost IKAP B   

  

8. 12. 2022 Excel pro matematiky  

  

Připravovaná velká změna RVP klade gramotnosti společně s klíčovými kompetencemi na 

nejvyšší stupeň v cílovém nastavení vzdělávání. Důležité Digitální kompetence žáků již nebudou 

monopolem předmětů typu informační technologie, ale všech předmětů. Dovednost práce s MS 

Excel u učitelů je podmínkou naplnění těchto cílů.  

   

Výstup:  

• Základní práce s Exelem – jak vypadá, na jakých principech je založený, jak vnímat data  

(formátování, přidávání/odebírání řádků/sloupců, provazování buněk apod.)  

   

• Základní funkce – generování náhodných čísel, zamykání listu, deskriptivní analýza, 

iferror apod. 
  

  

4. Seminář v rámci projektu “KAP III - Ústecký kraj”  

  

 Oživení kariérového vzdělávání prostřednictvím karet  

Kariérový poradce se zúčastnil 8. 3. 2023 tematické setkání pro kariérové poradce ZŠ a SŠ a pro 

třídní učitele 8. a 9. ročníků ZŠ.  

  
  

7.3 Národní plán obnovy  
Do doučování v rámci Národního plánu obnovy bylo ve škole zapojeno 13 učitelů, kteří v rámci 

doučování odučili 350 hodin.  Doučování bylo určeno především pro žáky ohrožené školním 

neúspěchem. Finanční prostředky v celkové částce 97 500,- Kč byly využity na skupinové 

doučování. 
 

 

  



59 

 

 Prezentace školy na veřejnosti 

8.1 Výstavy, významné návštěvy, významné prohlídky 

Slavnostní zahájení provozu nového sídla školy 

Dne 9. 9. 2022 v 9:00 hodin se konalo slavnostní zahájení provozu školy v novém sídle za účasti 

významných hostů. Přítomni byli Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, 

mládeže a sportu, Tomáš Rieger, radní Ústeckého kraje pro oblast majetku a investic, Hynek 

Hanza, primátor města Teplice, Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ústeckého kraje, Miroslav Vacek, vedoucí oddělení krajských financí Ústeckého kraje, Zdeněk 

Pešek, ředitel Střední školy obchodu a služeb Teplice, a Aleš Frýdl, ředitel Střední školy stavební 

a strojní Teplice. Příjemnou atmosféru dotvořili pedagogové, nepedagogové a žáci školy. 

 

 
 

Regionální přehlídka vzdělávání Šance s názvem „Studuj v Teplicích, pracuj v Teplicích“. 

16. a 17. října 2022 se škola zúčastnila regionální přehlídky vzdělávání Šance s názvem „Studuj v 

Teplicích, pracuj v Teplicích“. 

Škola zde veřejnosti představila obory vzdělávání, které bude otevírat ve školním roce 2023/2024. 

O obory naší nabídky byl zájem jak ze strany rodičů, kteří navštívili přehlídku převážně v neděli, 

tak ze strany žáků základních škol. Žáci základních škol si prohlédli stánky jednotlivých 

vystavovatelů v pondělí. 

 

 

https://www.ststeplice.cz/2021-10-10_regionalni_prehlidka_vzdelavani_sance


60 

 

Koncert k příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii 

Žáci školy se dne 29. 11. 2022 zúčastnili koncertu hudební skupiny Fahrzavö (Hrubý, Tichý, 

Romanovská a Kugel), který se konal při příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii. 

 

 
 

Představení divadelní hry „Návštěva z pravěku“ v Památníku Terezín 

Žáci třídy NP2. se dne 6. 12. 2022 zúčastnili představení divadelní hry „Návštěva z pravěku“. 

Představení se konalo v muzeu Památníku Terezín a bylo na motivy životního příběhu Petra Ginze, 

který se stal redaktorem ilegálního dětského časopisu VEDEM v době své internace v Terezínském 

ghettu v letech 1942-1944 a jehož život skončil v Osvětimi v září 1944. 

Jednalo se o dobrodružství s napínavou zápletkou se šťastným koncem, zaujalo zejména bohatou 

fantazií a velkou slovní zásobou. 

 

 
 

 



61 

 

Vánoční koncert pro Josefa Somra 

15. 12. 2023 jsme oslavili vánoční dny úžasným koncertem Pavlíny Senić a recitací básní hercem 

Marcelem Vašinkou. Večerem nás provázel nedostižný M. Červencl. Moc děkujeme za večer plný 

vzpomínání na herce Josefa Somra. 

 

 
 

Pietní akt k uctění památky obětí holocaustu 

V pondělí 30. 1. 2023 se žáci tříd GD2.A a K1.B zúčastnili setkání u Památníku obětem holocaustu 

v Lipové ulici v Teplicích. Touto akcí uctili Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům 

proti lidskosti. Zároveň si připomenuli 78. výročí osvobození koncentračního tábora Osvětim.  

Součástí programu byl zpěv hymny v podání dětského sboru Poupata, dále následovaly projevy 

přítomných hostů, modlitba za zemřelé, zapálení svíček a položení květin či kamínků k památníku. 

 

 
 



62 

 

Návštěva Památníku Terezín 

Dne 8. 3. 2023 navštívila třída P1.A Pevnost Terezín a poklonila se památce obětem německé 

okupace Československa v letech 1939 až 1945. 

 

 
 

Tvůrčí koncert operní pěvkyně Pavlíny Senić 

Dne 9. 3. 2023 se žáci naší školy účastnili tvůrčího koncertu sopranistky Pavlíny Senić se 

zaměřením na historické etapy v hudbě, kterou na klavír výborně doprovázel Viaceslav 

Grochovsky. V průběhu koncertu si žáci kromě poslechu písní mohli zasoutěžit o sladkou odměnu 

při hádání hudebních úryvků ze známých večerníčků a filmů. 

 

 
 



63 

 

Výstava Design week Ústí v galerii Domu umění Ústí nad Labem 

Dne 24. 3. 2023 se žáci 1. a 2. ročníku oboru grafický design zúčastnili akce s názvem Výstava 

Design week Ústí v galerii DUUL. Žáci zde měli možnost nahlédnout do výstavní prezentace 

současného designu představující studenty, absolventy a osobnosti spjaté s Fakultou umění a 

designu UJEP. 

Galerijní prostor Domu umění se proměnil v nepřebernou barevnou zahradu plnou různých 

přístupů k designu. Jaká je hranice mezi designem a uměním? Lze ji přesně definovat? Jakou roli 

sehrává v těchto případech médium fotografie? Výstavní projekt otevřel aktuální téma 

univerzálního designu, který nám každodenně pomáhá, představil produkty vhodné pro osoby se 

speciálními potřebami nebo se zaměří na design zpracovávající téma lidských tužeb a emocí. 

 

 
 

Reportéři televizní stanice Prima navštívili naši školu 

Reportéři televize Prima natočili reportáž o naší škole a žácích, která byla vysílána 4. 5. 2023 v 

16:55 hod. na CNN Prima NEWS. Děkujeme reportérovi Kristiánu Šujanovi a kameramanovi 

televize Prima za skvělou spolupráci. Dále děkujeme za spolupráci i žákům naší školy, zvláště pak 

žákům Elišce Fuchsové a Františkovi Čihákovi, kteří ukázali, že se kamer nebojí. 

 

 
 

 



64 

 

Terezínská tryzna 2023 a setkání s prezidentem Petrem Pavlem 

Dne 21. 5. 2023 jsme se tradičně účastnili Terezínské tryzny výstavou fotografií a prostorovou 

instalací, která sklidila obdiv a zaslouženou pozornost. Oceněním naší práce bylo setkání s 

prezidentem České republiky Petrem Pavlem. Ředitel školy Zdeněk Pešek a Anastasiia 

Parnyshcheva popřáli jménem školy všeho dobrého a poděkovali za zájem o naši práci a setkání. 

 

  
 

Koncert hudebního tělesa Fahrzavö 

Dne 16. 5. 2023 se žáci tříd A1., A2., P2., GD2.A, GD2.B, KO2. zúčastnili slavnostního koncertu 

hudebního tělesa Fahrzavö u příležitosti Dne vítězství nad německým nacismem.  

 

 
 



65 

 

Praktické závěrečné zkoušky oboru Kadeřník v televizní stanici Prima 

Řemeslo má diamantové dno zaznělo na Primě v hlavních zprávách z úst ředitele školy Zdeňka 

Peška. Štáb televize Prima dne 6. 6. 2023 navštívil naši školu a sledoval průběh praktických 

závěrečných zkoušek oboru vzdělání Kadeřník. 

 

 
 

 

Beseda s Josefem Klímou „Raději nezačínat“ 

Dne 8. 6. 2023 se žáci tříd GD1., GD2.A, GD3. a NP1. zúčastnili besedy s novinářem a reportérem 

Josefem Klímou „Raději nezačínat“. Zajímavé příběhy z novinářské praxe Josefa Klímy 

posloužily jako prevence kriminality mládeže. 

 

 
 

 

 

 



66 

 

Czech fashion week 

Dne 24. 6. 2023 se žákyně K2. pod vedením odborníka z praxe, Vladimíry Plzákové Jakešové ze 

salonu Hollywood, zúčastnila příprav velké prestižní přehlídky Czech fashion week. Na akci se 

představili známí módní návrháři. Návštěvníci mohli vidět jak klasické, tak i extravagantní 

modely. Na přehlídkovém molu to mezi modelkami slušelo i hráčům FK Teplice, kteří zde 

představili sadu nových dresů. Děkujeme za to, že žákyně naší školy mohla být součástí této krásné 

kulturní akce. 

 

 
 

Filmové představení s besedou 

Žáci naší školy se v rámci projektu HUMANITA zúčastnili dne 28. 6. 2023 projekce filmu 

„Poslední motýl“ s besedou v Terezíně. Úvodní slovo k představení zajistil historik Národního 

filmového archivu Tomáš Hála, jenž žákům přiblížil film režiséra Karla Kachyni v mezinárodní 

koprodukci. Jednalo se o příběh nátlaku, který byl inspirován uvedením opery Brundibár, která se 

hrála v terezínském ghettu pro návštěvu Červeného kříže v červnu roku 1944. 

 

 



67 

 

 

Reportáž o šití oděvů na naší škole v Českém rozhlase 

Dne 30. 8. 2023 byla v Českém rozhlase Radiožurnálu v rámci seriálu „Česká učiliště. Jaká je 

nabídka oborů a které profese mizí?“ odvysílaná reportáž, která se věnovala méně častým oborům 

středoškolského vzdělání. V jejím rámci představili učitelky odborného výcviku L. Čermáková a 

J. Holá spolu se zástupkyní ředitele pro odborný výcvik Ing. Belkovou redaktorce Českého 

rozhlasu obor vzdělání Šití oděvů. 

 

 
  



68 

 

8.2 Projekty, besedy, výchovně vzdělávací akce, prezentace na veřejnosti 

Projektový den Vítáme se s žáky 1. ročníků 

Na 2. 9. 2022 jsme připravili pro žáky 1. ročníků na budově B v Trnovanech ve venkovních 

prostorech 8 stanovišť. Zde si žáci zasoutěžili mj. v následujících disciplínách – slalom s pálkou, 

florbalové góly, hod do košů a další soutěže, při kterých se seznámili jak s třídní učiteli, tak i s 

ostatními žáky ze třídy. Zároveň si užili i grilování vuřtů a na závěr byli všichni odměněni malou 

sladkostí. 

 

 
 

Projektový den Turnaj v přehazované a plnění odznaku všestrannosti 

Dne 9. 9. 2022 se žáci sešli ve sportovní hale, aby si trošku více zasportovali a protáhli svá těla. 

Po rozcvičce začali plnit disciplíny odznaku všestrannosti: sed-leh, skok z místa a člunkový běh. 

Po krátké přestávce na občerstvení hráli žáci turnaj v přehazované a soutěžili ve střelbě na koš. 

Vítězem soutěže ve střelbě na koš byla třída KO4., která porazila i družstvo učitelů, v přehazované 

vyhrála opět třída KO4. V disciplíně sed-leh za 1 minutu byla nejlepší žákyně třídy P1. s výkonem 

52 sedů-lehů a z chlapců zástupce třídy KO1. s výkonem 51 sedů-lehů.  Skok z místa 

vyhrála žákyně třídy NP1. s 210 cm, z chlapců opět žák třídy NP1. s 260 cm. Člunkový běh 

nejrychleji zvládla žákyně třídy P1. za 11 s a z chlapců opět zástupce třídy NP1. za 9,6 s. Skvělé 

výkony podali všichni žáci, po celou dobu byla skvělá atmosféra a všichni si zasloužili velký 

potlesk a sladkou odměnu. 

 

 
 



69 

 

Křišťálové vzpomínky; Morový sloup v Teplicích 

Dne 9. 9. 2022 se žáci 1. ročníku oboru Grafický design zúčastnili výstavy Křišťálové vzpomínky. 

Výstava vznikla k příležitosti Mezinárodního roku skla. Krásu, ale také technologickou stránku, 

hutně tvarovaného skla sklárny Mstišov přiblížila žákům v komentované prohlídce kurátorka 

výstavy MgA. Jitka Bažantová. 

Díky ukázkám historických vedut z muzejních sbírek se žáci mohli blíže seznámit s tiskovou 

technikou leptu. O autorovi a významu morového sloupu poutavě vyprávěla Mgr. Eva Klášterková 

v další části programu „Morový sloup v Teplicích“. Zajímavé podrobnosti se účastníci dozvěděli 

v pracovních listech. Vážní zájemci dostali komiks ilustrovaný studenty UJEP. 

Největší zájem, ale vzbudila ukázka rytého skla. Žáci si vyzkoušeli klasickou, velice náročnou 

techniku „rytí na kamínku“. Pomocí ručních ryteckých strojů si pak mohli vyzdobit vlastní lahve. 

Vzniklo tak několik upomínek na první navštívenou výstavu v rámci Střední školy obchodu a 

služeb v Teplicích. 

 

 
 

Výstava Zahradní slavnost v Domě umění Ústí n. L. a výstava Flaška v Muzeu města Ústí n. 

L. 

9. 9. 2022 byla pro žáky oboru Grafický design připravena komentovaná prohlídka výstavy s 

názvem Zahradní slavnost v Domě umění v Ústí nad Labem. Skupinová výstava Zahradní slavnost 

se zaměřovala na ohledávání tématu z perspektivy společenských rituálů latentně spojených s 

přírodními procesy často reprezentovanými ve formě tradičních či naopak pokleslých socio-

kulturních fenoménů. Následně byla pro studenty připravena komentovaná prohlídka výstavy s 

názvem Flaška v ústeckém muzeu. Výstava připomíná stopadesátiletou historii bývalé ústecké 

lahvárny, ale i skleněnou lahev coby fenomén mezi obaly. Studenti byli spokojeni s programem 

této akce. Těšíme se společně na nadcházející akce. 

 

 



70 

 

 

Barokní klášter v Oseku 

V rámci výuky Dějiny výtvarné kultury se žáci 2. ročníku oboru vzdělání Grafický design dne 9. 

9. 2022 zúčastnili výchovně vzdělávací akce. V Oseku si prohlédli exteriér a interiér barokního 

kláštera Osek. Seznámili se s dějinami kláštera, prohlédli gotickou křížovou chodbu, románský 

kamenný pulpit, rajskou zahradu a nově renovovaný barokní interiér kostela. 

 

 
 

Školení od firmy Joico pro 2. ročník oboru Kadeřník 

Dne 20. 9. 2022 se konal seminář firmy Joico pro žáky 2. ročníku oboru vzdělání Kadeřník. V 

rámci semináře byla představena firma Joico, která se věnuje vlasové kosmetice. Seminář vedený 

zástupcem firmy Martinem Vlkem byl zaměřen na vlasovou kosmetiku Joico K-Pak Professional. 

Byla předvedena nová řada kosmetických přípravků, která obsahovala 4fázovou profesionální 

rekonstrukční vlasovou kúru. 

Součástí semináře byla i praktická ukázka správné diagnózy vlasů, mytí vlasů a péče o vlasy. Žáci 

měli možnost si jednotlivé produkty vyzkoušet a posoudit změnu vlasů při použití přípravku K-

Pak Professional. 

Pro žáky a učitele odborného výcviku bylo toto školení velmi inspirující. Žáci mají možnost s 

produkty firmy Joico pracovat jak v naší škole, tak i ve smluvních kadeřnictvích. 

 

 
 



71 

 

Jarmark chutí 

23. 9. 2022 se třída P2. zúčastnila Jarmarku chutí. Tato akce je už v Teplicích tradicí. V letošním 

ročníku mohli žáci na hlavním pódiu vidět ukázku vaření ryb, kterou předváděli žáci Hotelové 

školy Teplice. Pak si prohlédli nabídku nejrůznějších druhů potravin a doplňkového zboží. 

V celém prostoru Jarmarku probíhala také osvětová akce zaměřená na složení a kvalitu potravin. 

Součástí akce byly také sportovní aktivity. 

 

 
Designblok 2022 

Dne 7. 10. 2022 se žáci oboru Frafický design zúčastnili největší výběrové přehlídky designu a 

módy ve střední Evropě s názvem Designblok. Přehlídka v prostoru Gabriel Loci na Smíchově 

byla zaměřena na prezentaci novinek současného mezinárodního designu. Žáci měli možnost 

komunikovat na místě s tvůrci nebo jejich zástupci, ke kterým se vždy dostali skrze zajímavé 

instalace produktů. 

 

 
 

Výstava Mucha – rodinná sbírka 

Dne 19. 10. 2022 se žáci 1.–2. ročníku oboru Grafický design a žáci 2. ročníku oboru Aranžér 

zúčastnili výstavy „Mucha – rodinná sbírka“ ve Valdštejnské jízdárně v Praze. Výstava představila 

veřejnosti díla Alfonse Muchy způsobem, jakým dosud nebylo prezentováno. Životní příběh 

celosvětově známého umělce převyprávěly malby, sochy, fotografie, reklamní předměty z rodinné 

sbírky. Některá z jeho unikátních děl byla pro veřejnost vystavena poprvé. 

Po zhlédnutí výstavy následovala krátká návštěva Valdštejnské zahrady, jedné z nejvýraznějších 

památek českého raného baroka. Žáci tak měli jedinečnou možnost projít si zahradu v italském 

stylu členěnou stříhanými živými ploty, kterou dále doplňují vodní prvky a bohatá sochařská 

výzdoba v podobě reprodukcí soch známého umělce Adriana de Vries. Pozornost žáků zde 



72 

 

upoutala především monumentální grottová stěna pokrytá zvířaty a mýtickými stvůrami. Milou 

společností při této návštěvě byli také stálí obyvatelé zahrady, mezi které patří například pávi bílí. 

Pestrý program této výchovně-vzdělávací akce poskytl žákům možnost odnést si bohaté kulturní 

zážitky a dle jejich kladného hodnocení věříme, že na ně budou vzpomínat s potěšením. 

 

 
 

Návštěva Přírodovědného centra v Žatci 

Dne 25. 10. 2022 se uskutečnila akce v Přírodovědném centru Žatec, kde se žáci seznámili, za 

pomoci světelné vizualizace se Sluneční soustavou. V planetáriu pak zhlédli připravený pořad 

o zatmění Slunce. Žáci se aktivně zapojovali do průběhu prezentace a kladli různé doplňující 

otázky. V druhé části akce proběhlo pozorování částečného zatmění Slunce pomocí dalekohledů 

a ochranných sklíček. Akce se žákům líbila a byla hodnocena kladně. 

 

 



73 

 

 

Refectocil EYELASH LIFT KIT – Lifting řas 

3. 11. 2022 v odborné učebně na budově B proběhl kurz Refectocil EYELASH LIFT – Lifting řas. 

Jedná se o moderní, nenáročnou a poměrně rychlou metodu pro trvale krásné, výrazné a dokonale 

upravené řasy. Zajistí optické zvětšení a zvýraznění očí, aplikace je vhodná pro všechny bez 

omezení. Nejdříve proběhla teoretická část, poté následoval praktický nácvik. 

 

 
 

Školení OLAPLEX 

Dne 4. 11. 2022 se konala přednáška pro žáky 2. ročníku oboru Kadeřník. Učňům byla představena 

průlomová vlasová kosmetika Olaplex, která díky patentované molekule Bis-Aminopropyl 

Diglycol Dimaleate trvale obnovuje strukturu vlasu. Pomocí teorie i praxe jsme se seznámili 

s kompletní řadou kosmetiky Olaplex jak pro salónní, tak domácí ošetření. 

Byla zmíněna veškerá pozitiva i negativa dlouhodobého používání této kosmetiky a také rizika 

týkající se obchodu s ní. 

 

 
 

Školení firmy Joico pro 1. a 3. ročník oboru Kadeřník 

Dne 8.11.2022 se konal seminář pro žáky z 1. a 3. ročníku oboru vzdělání Kadeřník. V rámci 

semináře byla představena firma Joico, ta se specializuje na vlasovou kosmetiku. 

Seminář vedený Martinem Vlkem, zástupcem firmy, byl zaměřený opět na vlasovou kosmetiku 

Joico K-Pak Professional, která je používána při rekonstrukci vlasů. Téma, kterému jsme se 

věnovali, je velmi často probíráno u nás v kadeřnickém prostředí. Snažili jsme se ve spolupráci s 

odborníkem nalézt odpovědi na tyto otázky: 

Proč je dobré mít zdravé vlasy? Proč jim poskytnout speciální péči? Jak správně pečovat o vlasy, 

které jsou zatížené vnitřními a vnějšími vlivy? 



74 

 

Součástí semináře byla i praktická ukázka správné diagnózy vlasů, mytí vlasů a péče o vlasy. Žáci 

měli možnost si jednotlivé produkty vyzkoušet a následně i posoudit změnu při použití 

kosmetických přípravků K-Pak Professional, které obsahují čtyřfázovou profesionální 

rekonstrukční vlasovou kúru. 

Pro žáky a učitele odborného výcviku bylo toto školení opět velmi inspirující. 

 

 
 

Školení Gel-lak 

Ve dnech 24. – 25.11. 2022 proběhl v odborné učebně na budově B kurz Gel-lak. 

Ruce člověka jsou jeho vizitkou. Vzhled a úprava rukou a nehtů vypovídá o našem zdravotním 

stavu a také o tom, jak se o ruce a nehty staráme. Gel–lak je skvělou kombinací dlouhotrvajícího 

nalakování se zachováním přírodních nehtů. 

Nejdříve proběhla teoretická část, následně proběhl praktický nácvik. Žákyně byly spokojeny se 

svou prací, stále se ale chtějí zdokonalovat. 

 

 
 



75 

 

 

Návštěva Pražského hradu 

24. 11. 2022 žáci třídy GD2.A v doprovodu ředitele školy navštívili, v rámci přípravy na maturitní 

zkoušku z předmětu Dějiny výtvarné kultury, Pražský hrad, kde si prohlédli Starý královský palác, 

Katedrálu sv. Víta, Baziliku sv. Jiří a Obrazárnu Pražského hradu. 

 

 
 

Kurz Nehtová modeláž 

Ve dnech 1.12. a 2.12. 2022 proběhl v odborné učebně na budově B kurz Nehtová modeláž. 

Žákyně pokračovaly v navazujícím kurzu. Během nehtové modeláže dochází k prodloužení 

vlastního nehtu. Žákyně si vyzkoušely různé techniky jako modeláž na tipy, na šablony a modeláž 

přes duální formy. 

Nejdříve proběhla opět teoretická část, následně pak praktický nácvik. 

 

 
 

  



76 

 

Návštěva Pražského hradu 

Třída GD2.B navštívila dne 2. 12. 2022 Pražský hrad. Chrám svatého Víta byl i místem setkání s 

pražským arcibiskupem Graubnerem. Vydařený výlet byl oslazen skvělým trdelníkem a horkým 

čajem. 

 

 
 

  



77 

 

Architektura Teplic a návštěva teplického zámku 

Se studenty ze tříd GD2.A, GD2.B a KO2. jsme dne 8. 12. 2022 uskutečnili exkurzi po Teplicích, 

při níž měli studenti možnost obdivovat skvosty teplické architektury. 

V průběhu cesty jsme se zastavili u farního kostela Nejsvětějšího Srdce Páně a kostela sv. Alžběty, 

kde si studenti na vlastní oči prohlédli prvky novogotické architektury. V průběhu cesty jsme však 

pozorovali umělecké prvky také na obytných domech a poznávali jejich charakteristiky. Dále jsme 

pokračovali přes Šanovský park směrem k Památníku bývalé synagogy, od kterého se cesta ubírala 

k Zámeckému náměstí. Zde byl představen sloup Nejsvětější trojice od významného barokního 

sochaře Matyáše Bernarda Brauna, kostel Povýšení sv. Kříže a v neposlední řadě teplický zámek 

a klášter, který žáci osobně navštívili. Akce se velmi vydařila a věříme, že si studenti odnesli 

bohaté znalosti a příjemné zážitky. 

 

 
 

 

Výstava Ceny Jindřicha Chalupeckého 2022 

Dne 16. 12. 2022 se žáci 2. a 3. ročníku oboru grafický design zúčastnili akce s názvem Výstava 

Ceny Jindřicha Chalupeckého 2022 v Praze, Veletržním paláci. Žáci zde měli možnost nahlédnout 

do díla pěti laureátů nominovaných mezinárodní porotou (Olga Krykun, David Přílučík, Vojtěch 

Rada, Martina Drozd Smutná a Ezra Šimek). Společně s výstavou laureátek a laureátů byla k vidění 

také výstava zahraničního hosta, kterým byl thajský multimediální umělec Korakrit 

Arunanondchai. Výstava tématizovala nové způsoby společného soužití ve fyzické i onlině realitě, 

ale také potřebu větší společenské a environmentální uvědomělosti. 

 

  



78 

 

Projektový den Sladké Vánoce 

Dne 20. 12. 2022 proběhl projektový den „Sladké Vánoce“. Cílem této akce bylo připomenout 

žákům tradice spojené s předvánočním a vánočním časem. Ale také naučit je nové aktivity, kterými 

si mohou advent a Vánoce zpříjemnit. Celou akci zahájil koncert v podání Konzervatoře Teplice. 

Potom se žáci naší školy věnovali tvoření. Letos jsme společně zdobili perníčky, vařili punč, 

pouštěli lodičky, vyráběli přání, pohledy, placky, fotky, dekorace z látky, sádry a vlny. Novinkou 

letošní akce byla výroba šumivých bomb do koupele. 

 

 
 

Školení od firmy Joico pro 2. ročník oboru Kadeřník 

Dne 10.1.2023 se konal seminář firmy Joico pro žáky 2.ročníku oboru vzdělání Kadeřník. Seminář 

byl věnován práci s barvami. Hlavním tématem bylo rozdělení barev na permanentní, semi-

permanentní a demi-pernamentní. Žáci se seznámili s několika barevnými vzorníky. Pracovali se 

semi-permanentními barvami, míchali je mezi sebou. Jedná se o barvy, které jsou krásně 

pigmentované a nemíchají se s žádným peroxidem, jsou tedy k vlasům velmi šetrné. 

 

 
 

  



79 

 

Návštěva Regionální knihovny Teplice 

11. 1. 2023 se žáci třídy GD1. a 25. ledna 2023 žáci třídy KO1. zúčastnili v rámci rozvoje čtenářské 

gramotnosti a práce s informacemi besedy v Regionální knihovně Teplice. Zde se seznámili s 

historií budovy a provozem místní knihovny, s výpůjčními fondy. Naučili se pracovat s katalogy 

a vyhledávat podle signatur a MDT knihy přímo v knihovních fondech. Zároveň se seznámili s 

možností využívat zdejší studovnu pro práci na referátech v odborných předmětech svého oboru. 

 

 
 

Návštěva Poslanecké sněmovny ČR v Praze 

Dne 19. 1. 2023 se třída KO2. zúčastnila komentované prohlídky Poslanecké sněmovny ČR 

v Praze. Žáci byli seznámeni s historií budov, současností a provozem Poslanecké sněmovny. 

V rámci prohlídky si mohli také prohlédnout poslanecké kluby, jednací místnosti i samotný hlavní 

sál Poslanecké sněmovny, kde se díky průvodci dozvěděli informace o způsobech hlasování 

poslanců a další zajímavosti. Akce se žákům velmi líbila a byla hodnocena kladně. 

 

 
 

  



80 

 

Projektový den – Interaktivní design 

Dne 20. 1. 2023 proběhl pro žáky 3. ročníku oboru Grafický design projektový den s názvem 

Interaktivní design. Odborník z praxe, Jakub Urban, žákům představil nejnovější digitální 

technologie pro tvorbu interaktivního designu. Dále byli žáci seznámeni se základy tvorby 3D 

modelů a jejich následnou animací, s trikovou tvorbou 3D a vizuálními efekty. Součástí byly 

ukázky současné tvorby. V praktické části byl žákům uložen komplexní úkol – tvorba 3D modelu 

v programu Blender a jeho jednoduchá animace. Výstupem projektu byl samostatný projekt žáka 

v grafickém programu Blender. 

 

 
 

Kurz Nehtová modeláž 

Dne 23. 1. 2023 proběhl v odborné učebně na budově B kurz Nehtová modeláž. 

Žákyně pokračovaly v dalším navazujícím kurzu. Během nehtové modeláže dochází k prodloužení 

vlastního nehtu. Žákyně si vyzkoušely různé techniky jako modeláž na tipy, na šablony a modeláž 

přes duální formy. 

Nejdříve proběhla opět teoretická část, následně pak praktický nácvik. 

 

 
 

  



81 

 

Refectocil EYELASH LIFT KIT – Lifting řas 

24. 1. 2023 byl v odborné učebně v budově B realizován kurz Refectocil EYELASH LIFT KIT – 

Lifting řas. Liftingová procedura má podobné výsledky jako trvalá na řasy, ale je mnohem šetrnější 

a také trvalejší. Řasy zvedne, navlní, vyživí a opticky je prodlouží. Aplikace je vhodná pro všechny 

bez omezení. Žákyně dostali certifikát. 

 

 
 

Výstava klauzurních prací ZS FUD UJEP – Zimní sklizeň 

Dne 10. 2. 2023 se žáci 2. a 3. ročníku oboru grafický design zúčastnili akce s názvem Výstava 

klauzurních prací ZS FUD UJEP. Žáci zde měli možnost nahlédnout do prací studentů této fakulty. 

Studenti a studentky z 16 ateliérů zaměřených na produktový i grafický design, fotografii, 

elektronický obraz, volné i užité umění. Vystavená díla i způsob jejich prezentace byla stěžejními 

prvky uměleckého studia na fakultě umění a designu UJEP. Klauzury se zaměřily na aktuální 

spolupráci s firmami i akademická témata, která v zadaných úkolech reagovaly na současné 

společenské dění i na uměleckou scénu v individuální volné tvorbě. Vedoucí pedagogové 

připravili svým studentům pestrou škálu námětů, v nichž se prolíná nadčasovost s tradičními 

řemeslnými postupy. 

 

 
 

SIMGAME: podnikově-ekonomická hra 

Simulační hra SIMGAME, která proběhla ve dnech 27. a 28. 2. 2023, vnáší do vyučování prvek 

reality a umožňuje žákům získat zkušenosti z řízení vlastního podniku. Dochází k prohloubení 

získaných vědomostí a znalostí z předmětu ekonomika, účetnictví a právo, a to bez rizika prožití 

důsledků učiněných chyb v podnikání. 



82 

 

Projekt probíhal ve dvou vyučovacích dnech. V průběhu prvního dne byli žáci rozděleni do čtyř 

týmů, přičemž se seznámili se SIMGAME – vybrali si předmět, navrhli si název a logo svého 

podniku a byli seznámeni s právními záležitostmi, které provázejí založení podniku. V 

jednotlivých týmech řídili své vlastní podniky. Na konci každého dne žáci prezentovali zprávy o 

hospodaření svého podniku, interpretovali účetní ukazatele a navrhovali opatření do budoucnosti. 

Žákům se hra líbila a byla přínosem. 

 

 
 

Projekt Finanční gramotnost 

Ve dnech 21. 2. – 1. 3. 2023 se uskutečnil projekt Finanční gramotnost, kterého se účastnili všichni 

žáci druhých ročníků. Cílem projektu bylo seznámit žáky se základy finanční gramotnosti a 

pomoci jim s orientací v dané problematice. Žáci řešili rozpočet domácnosti, bankovní služby. 

Dále se seznámili s problematikou úvěrů a nebankovních půjček. Součástí výuky byla diskuse s 

odborníkem z praxe. Během výuky si žáci sestavili vlastní měsíční rozpočet, počítali výhodnost 

jednotlivých typů úvěrů. 

 

 
 

  



83 

 

Coca-Cola HBC Česko a Slovensko: exkurze ve výrobě 

Dne 2. 3. 2023 žáci třetího ročníku oboru prodavač a obchodník navštívili firmu Coca-Cola HBC 

Česko a Slovensko, Praha. Součástí programu byly dva krátké filmy o historii značky a o výrobě 

Coca-Coly. Následovala diskuse, během které žáci dostávali propagační předměty firmy za 

správné nebo zajímavé odpovědi. Poté se všichni převlékli do pracovních oděvů, bezpečnostních 

vest a bezpečnostní obuvi a proběhla prohlídka výrobní linky a skladu firmy. 

 

 
 

Výstava Řeč plakátu 1890–1938 a workshop Pokecáme? 

Dne 2. 3. se žáci 1. ročníku oboru Grafický design zúčastnili výstavy Řeč plakátu 1890–1938. 

Výstava představila výběr plakátů z unikátní, více než třicetitisícové, sbírky 

Uměleckoprůmyslového musea v Praze. Prostřednictvím komentované prohlídky byli žáci 

seznámeni s vývojem plakátu v souvislostech proměn společnosti i kultury. Workshop 

„Pokecáme?“ naopak inspiroval žáky k tvorbě vtipných reklamních sloganů. Obsah výstavy 

přibližuje také web recplakatu.historylab.cz. 

 

 



84 

 

 

Návštěva Poslanecké sněmovny v Praze 

Skupina 16 žáků naší školy společně s pedagogickým dozorem navštívila dne 3.3.2023 

Poslaneckou sněmovnu v Praze. Vzhledem k tomu, že se právě projednávalo diskutované téma o 

valorizaci důchodů, měli jsme možnost být přímo v sále a poslouchat jednání naživo. Pro žáky to 

byla obrovská zkušenost. 

 

 
 

Návštěva výrobního podniku Edgewell 

9. 3. 2023 navštívili žáci výrobní podnik Edgewell v průmyslové zóně Krupka. Personalistka, Paní 

Bajerová, uvítala žáky v zasedací místnosti a představila jim firmu. Žáci se dozvěděli, co se zde 

vyrábí, kam výrobky následně putují, kde po světě má firma další závody, jaké pozice firma 

obsazuje a jaké jsou možnosti např. pro letní brigádu. Následovala exkurze s manažerem výroby 

po celém závodě. Žáci viděli, jak celý proces probíhá. Poté jsme se znovu vrátili do zasedací 

místnosti, kde byl prostor pro otázky a postřehy z prohlídky. Žáci exkurzi hodnotili jako velmi 

zajímavou a přínosnou. 

 

 
 



85 

 

Návštěva ČNB v Praze 

Žáci v Praze navštívili expozici České národní banky Lidé a peníze. Prostřednictvím krátkého 

animovaného filmu nejdříve získali stručný přehled o historii vzniku ČNB a o její úloze v 

ekonomice. Po instruktáži je průvodce zavedl do trezoru, kde dominovala obrovská zlatá mince v 

hodnotě 100 mil. Kč. V trezoru byla instalována výstava o vývoji platidel od pravěku po 

současnost, včetně výrobního procesu mincí a papírových peněz.  Žáci si mohli zahrát na detektivy 

a vyzkoušet si, zda poznají padělky peněz. Na vlastní kůži si v zavřené schránce s otvorem na 

jednu ruku zvedli zlatou cihlu vážící 12,6 kg v hodnotě cca 14 mil. Kč. Žáci si expozici užili. 

 

 
 

 

Školení firmy Joico – barvicí systémy 

Dne 14.3. 2023 proběhlo školení věnované komplexnímu barvicímu systému firmy Joico. Žáci 

byli seznámeni s celým procesem – od první konzultace, přes poradenskou službu až po konkrétní 

coloristiku. Součástí bylo i seznámení s fungováním barevného kruhu. 

 

 
 



86 

 

Exkurze do závodu Czech Arerosol, Velvěty pro obor Kadeřník 

Žáci 1.-3. ročníku oboru Kadeřník se během března (6. 3. 2023, 8. 3. 2023, 13. 3. 2023, 17. 3. 

2023) zúčastnili exkurze do závodu Czech Arerosol ve Velvětech u Rtyně nad Bílinou, který je 

českým výrobcem aerosolových přípravků, který je zároveň značkou vlasové kosmetiky. Naši 

žáci se seznámili se sídlem firmy a jejími výrobky, které si zde mohli i zakoupit. 

 

 
 

Kurz Zdobení nehtů 

Ve dnech 20., 23. a 31. 3. 2023 proběhl v odborné učebně na budově B kurz Zdobení nehtů. Žákyně 

pokračovaly v navazujícím kurzu po modeláži nehtů. Program byl zvolen s ohledem na 

individuální potřeby žáků, poskytl jim průřez všemi možnými technikami zdobení nehtů. Mohly 

se také v mnohém inspirovat, naučily se např. kombinovat různé materiály. Nejdříve proběhla 

teoretická část, následně se uskutečnil praktický nácvik. 

 

 



87 

 

 

Exkurze ve firmě Marida v Teplicích 

Dne 22. 3. 2023 byli žáci třídy Š1.a Š2. oboru Šití oděvů na exkurzi ve firmě Marida v Teplicích. 

Firma vyrábí na speciálních vyšívacích strojích výšivky na mikiny, čepice, trička, pracovní oděvy 

a na další reklamní textil. Majitel firmy žáky seznámil s chodem průmyslových vyšívacích strojů, 

ukázal jim nabídku různých výšivek a zároveň odpovídal na dotazy. Exkurze se žákům líbila. 

 

 
 

Job For Me 

Ve dnech 22. 3. a 28. 3. 2023 se pro žáky posledních ročníků oborů s výučním listem konal projekt 

„Job for me“ – Přijímání zaměstnanců do pracovního poměru. Cílem projektu bylo připravit žáky 

na vstup do pracovního prostředí, včetně nácviku základních písemností s tím spojených. Lze 

konstatovat, že tento projekt není pouze doplněním výuky, ale že slouží k přípravě žáků při 

vyhledávání budoucího zaměstnání. Seznamuje žáky s úskalími spojenými s hledáním zaměstnání 

a zbavuje je ostychu a nervozity při komunikaci. Projekt ukazuje uchazečům, že je nutné mít 

odvahu a vytrvalost. Projektu se účastnili žáci tříd KA3. a P3. 

 

Veletrh FOR BEAUTY 

Dne 24. 3. 2023 žáci oborů Kadeřník a Kosmetické služby navštívili veletrh kosmetiky, 

kadeřnictví, nehtového designu a péče o nohy, který se konal v PVA EXPO PRAHA 

v Letňanech.  Žáci si mohli nakoupit materiál a pomůcky potřebné ke svému oboru. Součástí byl 

i bohatý doprovodný program, probíhaly rozhovory s úspěšnými kadeřníky a módní přehlídky 

světových značek. Žákům se velmi líbil profesionální přístup všech vystavovatelů. 

 

 
 



88 

 

Beseda s metodikem prevence Policie ČR 

Dne 4. 4. 2023 a 27. 4. 2023 se uskutečnily besedy s metodikem prevence Policie ČR. Žáci školy 

si uvědomili možná rizika spojená s negativními sociálně patologickými jevy a zároveň bylo 

posíleno jejich právní vědomí. Nejvíce žáky zajímala trestní odpovědnost nezletilých. Přednáška 

byla velmi zajímavá a přínosná. 

 

 
 

Výstava – Dům porcelánu s modrou krví 

Dne 5. 4. 2023 žáci oboru Aranžér navštívili výstavu porcelánu v Dubí – Dům porcelánu s modrou 

krví. Žáky akce zaujala, mohli si zde i vydekorovat hrnky dle své fantazie. 

 

 
 

  



89 

 

Projekt „Poznej Ústecký kraj“ 

Dne 13. 4. 2023 jsme navštívili Krajský úřad ÚK, kde jsme se seznámili s problematikou 

funkcionalit. Svůj čas nám věnovala radní Ing. Jindra Zalabáková a přijal nás i hejtman ÚK Ing. 

Jan Schiller. Pan hejtman vám žákům, přeje hodně štěstí a vyjádřil pochvalu našim žákům za živou 

diskusi a znalosti o našem kraji. Návštěvu lze označit za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

 

 
 

ČNB – Lidé a peníze 

V pátek 14. 4. 2023 měli žáci příležitost podívat se do trezoru ČNB v Praze. Právě v původním 

trezoru Živnostenské banky, dnes České národní banky, se nachází expozice Lidé a peníze. 

Dozvěděli se zde vše o české a československé měnové historii a centrálním bankovnictví v 

mezinárodním kontextu. 

O zajímavosti rozhodně nebyla nouze. Žáci byli informováni o tom, jak peníze vznikly, jak se 

vyvíjely a jak s nimi ruku v ruce vznikal finanční systém. Dozvěděli se také o vývoji ochranných 

prvků bankovek. 

Nejnovějším přírůstkem, který na nás v expozici čekal, je unikátní vysokohmotnostní zlatá mince 

o nominální hodnotě 100 000 000 Kč! Tuto minci, která je největší zlatou mincí v Evropě a druhou 

největší na světě, vydala Česká národní banka v roce 2019 k příležitosti 100. výročí vzniku 

československé měny. 

 

 



90 

 

 

Exkurze ve firmě na výrobu nití. Amann, Dolní Chřibská 

Dne 18.4. 2023 navštívili žáci oboru Šití oděvů firmu Amann v Dolní Chřibské. Od roku 1854 je 

Amann jedním z předních mezinárodních výrobců vysoce kvalitních šicích nití, vyšívacích nití a 

chytrých přízí. Vyvíjí inteligentní produkty, individuální řešení a inovativní koncepce pro potřeby 

trhu současnosti i budoucnosti. Žáci si prošli celý provoz s komentářem vedoucího pracovníka. 

Žáky exkurze velmi zaujala, pokládali otázky a pozorně sledovali celý provoz. 

 

 
 

Footlogix – medicinální pedikúra 

Dne 20. 4. 2023 do odborné učebny kosmetiky přijela školitelka firmy Footlogix. Představila nám 

profesionální řadu mediciální pedikúry vhodnou pro speciální ošetření nohou, které nemohou přijít 

do styku s klasickou mokrou pedikúrou např. při alergiích, onemocnění diabetem, lupenkou či při 

ekzémech. Žákyně měli možnost si prakticky vyzkoušet všechny přípravky. 

 

 



91 

 

 

Výstavy Mistři renesance a Řeč plakátu 

V rámci výuky Dějiny výtvarné kultury se žáci 2. ročníku oboru vzdělání Grafický design 

zúčastnili 21. 4. 2023 výchovně vzdělávací akce. V Praze v Galérii Mánes si prohlédli rozsáhlou 

výstavu Renesanční mistři. Výstava představuje kopie nejslavnějších děl mistrů italské renesance. 

Plakáty z doby 1. republiky vystavené v Uměleckoprůmyslovém muzeu v expozici Řeč plakátu 

budou pro žáky přínosem ve vlastní návrhové tvorbě a v předmětu Propagace. 

 

 
 

 
 

  



92 

 

Projektový den Základy sebeobrany – jak se chovat v krizových situacích 

21. 4. 2023 nás navštívil instruktor karate a Jiu-jitsu pan Bedřich Rýč, který zodpovídá za 

bezpečnost na Praze 1.  Je instruktorem bojových umění a výcviku PČR a MP. Na začátku jsme 

byli seznámeni s teorií, jak předcházet a chovat se v krizových situacích na ulici. Poté 

následovala ukázka jednotlivých bojových technik a sebeobrany. Žáci si vyzkoušeli jednoduché 

techniky, které jsou účinnými prvky sebeobrany. Nacvičovalo se ve dvojicích. K demonstraci 

reálné situace byly požity makety nožů a obušky. 

 

 
 

Návštěva veletrhu 3DExpo a veletrhu reklamy a polygrafie 

V úterý 25. 4. 2023 se žáci oboru Grafický design ze tříd GD1. a GD2.A zúčastnili veletrhu 

3DExpo a již 28. ročníku veletrhu reklamy, polygrafie, obalů a inovativních technologií, který se 

konal v PVA EXPO Praha v Letňanech. Jedná se o největší akci svého druhu v regionu střední a 

východní Evropy. Na veletrhu si prohlédli moderní a atraktivní expozice od významných českých 

i zahraničních firem, výrobců a dodavatelů, kteří se zaměřují na technologie a materiály pro výrobu 

reklamy, signmaking, polygrafii, POP/POS, dárkové předměty a související služby. V další části 

veletrhu se žáci mohli setkat s vystavovateli z oblasti 3D tisku a to nejen běžnějších tiskáren na 

měkké materiály (plasty), ale byla zde k vidění i 3D tiskárna vyrábějící z kovu. 

 

 



93 

 

 

Gotická architektura – Hrad Karlštejn 

Dne 5. 5 2023 navštívili vybraní žáci 1. a 2. ročníku naší školy oboru vzdělávání Grafický design 

státní hrad Karlštejn, který byl založen v roce 1348. V rámci prohlídkového okruhu Karlštejnské 

hradní kaple žáci zhlédli nejcennější prostory tohoto hradu. 

 
 

Školení od firmy Joico 

Dne 16. 5. 2023 proběhlo školení pro žáky druhého ročníku oboru Kadeřník. Obchodní zástupce 

firmy Joico Martin Vlk naše žáky proškolil v novinkách v oboru. Konkrétně se zaměřil na 

komunikaci se zákazníkem, rezervační systémy, kompletní vzhled salónu, čistotu, profesionalitu 

a ekonomickou stránku podnikání v oboru. 

 

 
 



94 

 

Výstava bakalářských a diplomových prací FUD UJEP 

Dne 26. 5. 2023 se žáci 2. a 3. ročníku oboru Grafický design zúčastnili výstavy s názvem 

DIPLOMKY 23 na Fakultě umění a designu a v Domě kultury v Ústí nad Labem. Žáci zde měli 

možnost nahlédnout do absolventských prací studentů této fakulty. Studenti a studentky z šestnácti 

ateliérů FUD vystavují nebo jinak uzpůsobují prostor obou budov, využívají např. i šatny, 

podzemní bunkr, lodžie či přilehlé ochozy. 

 
 

Exkurze ve firmě Triola v Horním Jiřetíně 

31. 5. 2023 byli žáci třídy Š1. a Š2. oboru Šití oděvů, na exkurzi ve firmě Triola v Horním Jiřetíně, 

která vyrábí spodní prádlo, podprsenky, kalhotky, dámské a pánské plavky. Žáci měli možnost 

prohlédnout si celý proces výroby od střihárny, kde pracují s nejnovější technikou až po dílnu, kde 

se šíjí výrobky za pomocí různých speciálních strojů. Zajímavá exkurze ukázala žákům, jak může 

být dlouhý proces zhotovení spodního prádla. 

 

 



95 

 

 

Návštěva ve firmě Joico 

Spolu s žáky prvního ročníku oboru Kadeřník jsme 5. 6. 2023 navštívili firmu Joico, která pro naši 

školu pořádá různé semináře. Žáci mají možnost některé jejich výrobky využívat i v našem 

kadeřnictví. Žáci se seznámili se sídlem a chodem firmy, dále jim zde byla představena celá řada 

vlasové kosmetiky, kterou zde Joico nabízí. Žáci měli i možnost se podívat, kde se skladuje 

kosmetický materiál. 

 

 
 

Exkurze po kadeřnických salonech v Teplicích 

V úterý 6. 6. 2023 jsme spolu s žáky prvního ročníku oboru Kadeřník navštívili vybrané kadeřnické 

salony v Teplicích. Žáci měli možnost přihlížet práci už vyučených kadeřníků, což je jistě 

motivovalo k dalšímu rozvoji, aby v budoucnu dosáhli podobných výsledků. Také se blíže 

seznámili s prostředím, kam mohou už od druhého ročníku nastoupit na praxi. Díky cenné 

spolupráci naší školy s kadeřnickými salony mohou žáci zdokonalovat své schopnosti a získat 

jistotu při výkonu tohoto povolání. Děkujeme navštíveným salonům za umožnění této pro nás 

velice užitečné a inspirativní exkurze. 

 

   



96 

 

Beseda s Josefem Klímou „Raději nezačínat“ 

Dne 8. 6. 2023 se žáci tříd GD1., GD2.A, GD3. a NP1. zúčastnili besedy s novinářem a reportérem 

Josefem Klímou „Raději nezačínat“. Zajímavé příběhy z novinářské praxe Josefa Klímy 

posloužily jako prevence kriminality mládeže. 

 

 
 

Návštěva Britské knihovny 

Žáci třídy GD1. navštívili 19. 6. 2023 oddělení cizojazyčné literatury v Severočeské vědecké 

knihovně v Ústí nad Labem. Součástí prohlídky byla i diskuze s rodilou mluvčí z USA Ani Petrak, 

která si připravila zajímavý program. Žáci obstáli nejen v lehčí konverzaci, ale i v diskuzi nad 

knihami a autory současné americké literatury. 

 

 
 

 



97 

 

Škola hrou – Hurá na prázdniny 

Na závěr školního roku se 26. 6. 2023 žáci sešli naposledy na budově B v ulici E. Dvořákové, kde 

si zasoutěžili v netradičních disciplínách. Rozdělili se do 8 družstev, nejvíce bodů získala třída GD 

1. Potom si žáci snědli opečené buřtíky a nakonec byli odměněni sladkostmi. 

 

Návštěva kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí 

Dne 27. 6. 2023 navštívili žáci tříd Š1. a K1.B kostel Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí. 

Kostel byl postaven v roce 1906 na objednávku rodiny Clary-Aldringenů jako kopie benátského 

kostela Santa Maria dell´Orto. Autorem plánů byl architekt P. Bigaglio, stavbu provedl J. 

Siegmund z Teplic a profesor Pietro Bigaglio z Akademie výtvarných umění v Benátkách. V 

kostele je hrobka rodiny Clary Aldringenů a Ficquelmonů. 

Komentovaná prohlídka žáky seznámila s architekturou a historií výstavby kostela, součástí 

exkurze byla také návštěva rodové krypty Clary-Aldringenů. 

 

 
 

 

  



98 

 

Návštěva výstavy šatů a exkurze v prodejně látek 

Dne 28. 6. 2023 žáci třídy Š2. navštívili Národní muzeum v Praze a prohlédli si výstavu šatů 

manželek českých a československých prezidentů. Ve dvou sálech mohli žáci shlédnout a posoudit 

vypracování modelů šatů dvanácti prvních dam, počínaje Charlottou Masarykovou až po 

současnou první dámou. Poté žáci navštívili obchod s látkami Flextex. 

 

 
 

Projektový den Pochod na Doubravku 

Za slunečného počasí se dne 29. 6. 2023 vydali žáci naší školy na sportovně turistickou akci 

Pochod na Doubravku. Hrad Doubravka patří mezi krásné dominanty mezi Krušnými horami a 

Českým středohořím. Celá akce se vydařila a žáci i učitelé si výlet užili. 
 

  



99 

 

 Další aktivity školy 

9.1 Soutěže a přehlídky 

 

Líčení andělů: Teplické adventní trhy – mikulášská nadílka 

Dne 5. 12. 2022 se žákyně oboru Kosmetické služby zúčastnily akce Teplické adventní trhy – 

mikulášská nadílka, kde nalíčily celou andělskou jízdu v rámci mikulášské nadílky na náměstí 

Svobody, tedy Mikuláše (Bc. Hynek Hanza), Lucifera (Bc. Jiří Štáb), anděly (Mgr. Monika 

Peterková, členky Divadla V Pytli). 

Žákyně byly pochváleny za milý přístup a profesionální práci, čímž pomohly k dotvoření 

pohádkové atmosféry. 

 

 
  

 

Lidice pro 21. století 

Zapojili jsme se do mezinárodní vědomostní soutěže Lidice pro 21. století. Naši školu 

reprezentovalo 5 žáků (2 žáci třídy GD1., 2 žáci třídy KO1., 1 žák třídy GD3). Účastníci nejdříve 

vyplnili vědomostní test. Ten ověřil i jejich schopnost pracovat s informačními zdroji a 

historickými prameny. Dále na zadané téma vytvořili esej, ve které představili svůj argumentačně 

podložený náhled na danou problematiku. Práce byly odesílány v průběhu února, 5. 4. 2023 

proběhlo vyhodnocení soutěže škol. 

 

35  

 

 



100 

 

Kadeřnická soutěž Děčínská vlna 2023 

Dne 23. 3. 2023 se naši žáci všech oborů kadeřník jeli podívat na soutěž Děčínská vlna, která se 

konala v obchodním centru Pivovar Děčín. Soutěžilo se v těchto kategoriích: stylový účes-drdol, 

pánský abstraktní klasický střih a hollywoodské vlny. Žáci zde mohli vidět, jak taková soutěž 

probíhá a co obnáší. Soutěže se účastnili i naši žáci, kterým jsme drželi palce. V pánské kategorii 

se zástupce naší školy umístil na 9. místě, v dámské kategorii se žáci umístili na 5. a 15. místě. 

 

   
 

 

Krejčovská soutěž Slet krásných čarodějnic 

Dne 5. 4. 2023 se žáci naší školy oboru Šití oděvů zúčastnili krejčovské soutěže Slet krásných 

čarodějnic v Hamru u Litvínova. Soutěžilo se o diplom a ocenění ve 3 kategoriích. V 1. kategorii 

Rozpustilá sukně žákyně získaly 1. místo a zároveň ocenění N. Š. Moravcové, v 2. kategorii 

Pohádková čarodějnice ocenění N. Š. Moravcové a v 3. kategorii Kuchyňský set také ocenění N. 

Š. Moravcové. Akce probíhala v příjemném prostředí pořádající střední školy. 

 

 
  



101 

 

 

Název soutěže, přehlídky 

Počet účastníků 

Školní 

kolo 

Okresní 

kolo 

Oblastní 

kolo 

Ústřední 

kolo 

Olympiáda z CJL 8 2 0 0 

Olympiáda z AJ 19 2 0 0 

Olympiáda z NJ 11 2 0 0 

Matematická soutěž 35 0 0 8 

Děčínská vlna - kadeřnická soutěž 0 0 3 0 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava k 

uctění památky dětských obětí obce Lidice 

“Tanec” 

0 0 0 21 

Lidice pro 21. století 0 0 0 5 

Brontosaurus “Máme rádi přírodu” výtvarná, 

fotografická a literární soutěž 

0 0 0 32 

Recyklohraní celostátní soutěž “Vzkaz v 

lahvi” 

0 0 0 4 

Soutěž krejčovských oborů “Slet krásných 

čarodějnic 

0 0 4 0 

 

Významných úspěchů dosáhli naši žáci na těchto soutěžích: 

 

• Děčínská vlna     5. místo 

• Brontosaurus    2. místo, 8 x zvláštní cena poroty 

• Mezinárodní dětská výtvarná  

výstava k uctění památky dětských 

obětí obce Lidice “Tanec”  1 x čestné uznání 

• Recyklohraní   2. a 3. místo  



102 

 

9.2 Fiktivní firma 

Činnost fiktivních firem ve školním roce 2022/2023 

 

Fiktivní firma Dresscompany s.r.o. pracovala na základě spolupráce 12 žáků tříd KO3. a NP2. Byli 

to žáci studijních oborů Obchodník a Podnikání. Žáci z třídy NP2. ukončili svou činnost v II. 

pololetí, kdy se připravovali na maturitní zkoušku. 

V prvním období pracovníci firmy úspěšně zvládli zpracování všech základních dokumentů, tj. 

zajistili Zápis do Obchodního rejstříku, evidenci nových pracovníků u zdravotní pojišťovny 

Zdrafik a Zprávy sociálního zabezpečení CEFIF Praha. Na základě těchto zpracování obdrželi 

Záznam o výpisu z OR CEFIF. Byla zavedena nová mzdová agenda a bylo převzato účetnictví 

k následnému vedení. 

Pracovníci FF zajistili nákup nového zboží od Centrálního dodavatele CEFIF Praha v celkové 

hodnotě 2 726 401 Kč. 

V průběhu školního roku pracovníci zabezpečili obchodování prostřednictvím internetu s obratem 

108 023 Kč. V únoru 2023 se žáci zúčastnili veletrhu FF v Žatci, kde zaznamenali velký prodejní 

úspěch, neboť prodejní obrat představoval částku 2 466 929 Kč. 

Na tento veletrh byly vyrobeny propagační materiály/ katalog, letáky, drobné dárkové předměty 

dle návrhů pracovníků firmy a s účastí žáků odborných předmětů /, které jistě přispěly k tomuto 

úspěchu. Žáci se zúčastnili i nepovinných soutěží, kde obsadili 4. místo za katalog, 6. místo za 

leták ze 17. zúčastněných firem. 

V průběhu celého období bylo řádně vedeno podvojné účetnictví, odváděny odvody zdravotního 

pojištění a sociálního zabezpečení do ústředí CEFIF. Platební styk byl zajištěn u PPFB v Plzni 

prostřednictvím e-banking. 

9.3 Sportovní akce a kurzy  

Projektový den Vítáme se s žáky 1. ročníků 

Na 2. 9. 2022 jsme připravili pro žáky 1. ročníků na budově B v Trnovanech ve venkovních 

prostorech 8 stanovišť. Zde si žáci zasoutěžili mj. v následujících disciplínách – slalom s pálkou, 

florbalové góly, hod do košů a další soutěže, při kterých se seznámili jak s třídní učiteli, tak i s 

ostatními žáky ze třídy. Zároveň si užili i grilování vuřtů a na závěr byli všichni odměněni malou 

sladkostí. 

 

 
 



103 

 

 

Krajinářský kurz 2022 

Krajinářský kurz probíhal od 11. do 16. září 2021 v RS Doly Bílina ve Sloupu v Čechách, kde 

jsme byli obklopeni krásnou přírodou. Během celého kurzu žáci dopoledne a odpoledne tvořili 

v plenéru, kde pracovali na těchto úkolech: 

• tempera – vodní plocha 

• kresba tužkou – přírodniny 

• zpracování architektury pastelem 

• akvarelová technika u rybníka 

• skalní útvary pastelem 

Ve středu odpoledne žáci pro nepříznivé počasí navštívili sklárnu a galerii v Kunraticích a sklářské 

muzeum v Novém Boru. Ve večerních hodinách své práce dodělávali a zároveň probíhalo 

hodnocení a konzultace jednotlivých prací. Na závěr kurzu proběhla ve čtvrtek večer Výstava 

studentských prací v provizorní galerii „V průchodu“ spojená s vernisáží. Žáci prezentovali své 

kresby a malby z plenéru. Výstava byla návštěvníky hodnocena velice kladně, žáci byli potěšeni 

z pozitivní zpětné vazby. 

Všichni žáci splnili své úkoly. 

 

 
 

Výstava výtvarných prací z krajinářského kurzu 

Od 26. září až do 13. října 2022 si žáci školy mohli prohlédnout výstavu výtvarných prací žáků 

čtvrtého ročníku oboru vzdělání Grafický design. Tyto práce vytvořili žáci v rámci krajinářského 

kurzu, který se konal ve Sloupu v Čechách. V rámci výstavy proběhla formou písemného hlasování 

soutěž o nejkrásnější práce. 

 

 



104 

 

 

Sportovně turistický kurz – Španělsko 

Sportovně turistický kurz proběhl v termínu 22. 9.–3. 10.Ve čtvrtek odpoledne se žáci vydali na 

sportovní kurz do Španělska. V pátek ráno dorazili do Marseille. Lodí se vydali na ostrov If, kde 

navštívili pevnost, v níž byl vězněn hrabě Monte Christo. Po návratu jeli mašinkou po Marseille k 

Bazilice Notre Dame. Večer opět sedli do autobusu a pokračovali směrem ke Španělsku. V sobotu 

ráno dorazili účastníci sportovně turistického kurzu do Oropesi del Mar. Po ubytování poznávali 

okolí Oropesi del Mar, v dalších dnech navštívili Peniscolu a klášter Benedikta XIII 

Žáci dále jeli na výlet do Valencie do Oceanografic (mořského parku). V pátek proběhla soutěž ve 

stavění z písku. Všechny práce byly opravdu vydařené. V sobotu ráno následoval odjezd do 

Barcelony. Zde se účastníci kurzu nejdříve zastavili u fotbalového stadionu FC Barcelona a pak 

jeli na hlavní třídu La Rambla. Odtud odjeli do Carcassonnu, kde se ubytovali a absolvovali ještě 

večerní prohlídku hradu. V neděli ráno si ještě jednou prohlídli místní hradby a odpoledne byl 

odjezd domů. 

 

 
 

Plavecká soutěž měst 

5. 10. 2022 se po 2 letech opět konala Plavecká soutěž měst 500 x 100 m, jejíž součástí byla i 

soutěž škol.  Za naši školu plavalo celkem 5 žáků, každý z nich plaval 100 m jakýmkoliv způsobem 

a přispěli k splnění 500 účastníků.  Po soutěži se žáci ještě vyřádili v bazénu a zpříjemnili si krásné 

odpoledne. 

 

 
 



105 

 

Okresní finále přespolního běhu 

Okresní finále v přespolním běhu se konalo 6. 10. 2022 v Lesoparku v Řetenicích. Závodilo se v 

družstvech, chlapci běželi 5 km a dívky 3 km. 

Naše škola obsadila v dívčí kategorii 3. místo, chlapci skončili na 4. pozici. Všem moc gratulujeme 

a děkujeme za reprezentaci školy, přejeme hodně dalších sportovních úspěchů. 

 

 
 

 

Okresní přebor středních škol v basketbale – chlapci 

Ve sportovní hale v Teplicích se 3. 11. 2022 odehrál okresní přebor středních škol v basketbalu. 

Sešlo se celkem 7 družstev chlapců, ta byla dále rozdělena do dvou skupin. Naši žáci odehráli ve 

skupině 3 zápasy. Celkově jsme obsadili 7. místo. 

 

 



106 

 

 

Okresní přebor středních škol v basketbale – dívky 

4. 11. 2022 jsme se zúčastnili Okresního přeboru v basketu dívek ve Sportovní hale v Teplicích, 

na kterém jsme se podíleli i pořadatelstvím. Do turnaje se přihlásilo celkem 6 družstev. Hrálo se 

ve dvou skupinách. Naše dívky ve skupině obsadily 2. místo. V zápase o 3. až 4. místo vyhrály 

nad Střední zdravotní školou a celkově obsadily 3. místo. Děvčata bojovala ve všech zápasech na 

100 % a za to jim patří velké dík. Děkujeme také za vzornou reprezentaci školy a budeme se těšit 

na další sportovní výkony. 

 

 

 
 

Středoškolská futsalová liga – chlapci 

Dne 10. 11. 2022 jsme uspořádali 1. kolo Středoškolské futsalové ligy chlapců ve Sportovní hale 

v Teplicích, kam byla nalosována družstva SŠ obchodu a služeb Teplice, SPŠ Teplice a OA 

Teplice. Vítězem se stala OA Teplice, která společně s SPŠ Teplice postoupila do 2. kola. Naši 

chlapci podali vynikající výkon, ale ani to nestačilo na postup. 

 

 
 

 

  



107 

 

Okresní přebor středních škol ve florbale – chlapci 

Dne 22. 11. 2022 jsme se zúčastnili OP ve florbale chlapců ve Sportovní hale v Teplicích. Celkem 

se přihlásilo 9 družstev, která byla rozdělena do 3. skupin. My jsme hráli ve skupině A společně 

s SPŠ Teplice a Gymnázium Duchcov. Do boje o finále jsme však nepostoupili. Naši chlapci 

podali velmi dobrý výkon, ale soupeři byli nad jejich síly. 

 

 
 

 

Okresní přebor středních škol ve florbale – dívky 

Dne 25. 11. 2022 jsme se zúčastnili OP ve florbale dívek ve Sportovní hale v Teplicích. Celkem 

se přihlásilo 8 družstev, která byla rozdělena do 2 skupin. My jsme hráli ve skupině A společně s 

Gymnázium Teplice, Obchodní akademií Teplice a Gymnázium Duchcov. V zápase o 3. místo 

jsme porazili AGC Teplice výsledkem 1:0 a mohli jsme oslavovat.  Děvčata podávala vynikající 

výkon po celý turnaj a právem se radovala. 

 

 
 

 



108 

 

 

Okresní finále ve volejbale – chlapci a dívky 

6. 12. 2022 jsme se zúčastnili okresního přeboru ve volejbale ve Sportovní hale v Teplicích. 

Celkem se přihlásilo 8 družstev chlapců a 7 družstev dívek. Hrálo se vždy ve dvou skupinách. Jak 

naše dívky, tak i chlapci skončili ve skupině třetí. 

Dívky v zápase o 5.- 6. místo po velkém boji nestačily na AGC Teplice a chlapci v třísetové bitvě 

nakonec prohráli s Gymnáziem Bílina. Obě družstva obsadila 6. místo. 

 

 
 

 

2. ročník Česko vesluje 2022 

Dne 7.12. 2022 jsme se zúčastnili 2. ročníku akce Česko vesluje – veslování na trenažérech, ve 

Sportovní hale v Teplicích. 

Soutěžilo se ve čtyřčlenných družstvech – CHLAPCI, DÍVKY a MIX dle ročníků. Ve sportovní 

hale byla po celou dobu výborná atmosféra, této akce se zúčastnilo přes 400 žáků základních a 

středních škol. Naši žáci a žákyně předvedli vynikající výkony. Na stupně vítězů jsme se dostali 

celkem 5x, když jsme získali 4x 2. místo a jednou 3. místo. Akce byla velmi vydařená a těšíme se 

na další ročník. 

 

 



109 

 

 

Lyžařské kurzy v hotelu Maruška 

 

1. Turnus od 2. 1. 2023 

2. Turnus od 8. 1. 2023 

3. Turnus od 12. 3. 2023 

 

Lyžařské kurzy se konaly v Hraběticích v Jizerských horách v hotelu Maruška. Po celý pobyt se 

žáci učili a zdokonalovali v ovládání lyží a snowboardu. V rámci kurzů byli žáci seznámili s BOZ 

na horách, s výstrojí a výzbrojí a jak se chovat na vleku, dále si žáci vyslechli přednášku horské 

služby, kde se dozvěděli o chování na horách a plno dalších informací. Na závěr kurzů proběhlo 

vždy vyhodnocení, všichni žáci byli odměněni diplomem a sladkostmi. Z lyžařských kurzů žáci 

odjížděli všichni velmi spokojeni, což dokládá hodnocení od žáků. Všem žákům patří velké 

poděkování za vzorné chování a jejich výkony na lyžích a na snowboardu. Velké poděkování patří 

celému personálu hotelu Maruška, který se o nás vzorně staral, jako vždy nám zde bylo dobře. 

 

 
 

Středoškolská futsalová liga – finále divize dívek 

2. 2. 2023 se naše dívky zúčastnily Středoškolské futsalové ligy – finále divize D, kam se dostalo 

5 družstev. Hrálo se ve Sportovní hale v Teplicích a naši žáci nám vytvořili úžasnou atmosféru, za 

kterou jim moc děkujeme. První zápas děvčata vyhrála nad SŠDVS MOST, ve 2. zápase s 

favoritem turnaje OA LIBEREC jsme po velkém boji remizovaly. V posledním zápase jsme opět 

vyhrály nad SŠHL FRÝDLANT. Družstvo OA, VOŠ KARLOVY VARY se nedostavilo. Nakonec 

nám unikl postup do Prahy jen o skóre, kam postoupilo pouze jedno družstvo. 

 

 



110 

 

 

Velikonoční turnaj v badmintonu 

27. 4. 2023 jsme uspořádali pro naše žáky Velikonoční turnaj v badmintonu ve čtyřhře, kterého se 

zúčastnilo celkem 21 dvojic. Hrálo se v 5 skupinách, odkud postupovali vítězové a z jedné skupiny 

první 2 dvojce do šestičlenného semifinále. Vítězové těchto zápasů postoupili do skupiny o 1. až 

3. místo. Po velkém boji zvítězila dvojce žáků z třídy KO3., 2. místo obsadila dvojce z NP1. a na 

3. místě se umístila dvojce ze třídy GD3. 

Celý turnaj proběhl ve Sportovní hale v Teplicích, na konci všichni dostali malou sladkou odměnu 

a první 3 dvojce ještě medaile a diplomy. 

 

 
 

Sportovně turistický kurz ve Sloupu v Čechách 

Od 6. května do 13. května 2023 se 45 žáků naší školy účastní sportovně turistického kurzu ve 

Sloupu v Čechách. Počasí bylo příznivé pro různé druhy sportů, turistiku i cyklistické výlety po 

okolí. Žáci projeli okolí na kole, prochodili ho pěšky, navštívili hrad, rozhlednu, sklárnu, zahráli 

si sportovní hry, zazpívali u táboráku a zvládli orientační pochod. 

 

 
 

  



111 

 

Škola hrou – Hurá na prázdniny 

Na závěr školního roku se 26. 6. 2023 žáci sešli naposledy na budově B v ulici E. Dvořákové, kde 

si zasoutěžili v netradičních disciplínách. Rozdělili se do 8 družstev, nejvíce bodů získala třída GD 

1. Potom si žáci snědli opečené buřtíky a nakonec byli odměněni sladkostmi. 

 

Projektový den Pochod na Doubravku 

Za slunečného počasí se dne 29. 6. 2023 vydali žáci naší školy na sportovně turistickou akci 

Pochod na Doubravku. Hrad Doubravka patří mezi krásné dominanty mezi Krušnými horami a 

Českým středohořím. Celá akce se vydařila a žáci i učitelé si výlet užili. 
 

 
 



112 

 

 
 

  



113 

 

9.4 Další akce 

• 14. 4. 2023 Předvedení kosmetiky Alissa Beaute v budově školy – žáci třídy KO2. 

• 21. 4. 2023 Návštěva výstavy Moderní umění – Lumia Praha – žáci třídy GD2.A 

• 2. a 9. 6. 2023 Předvedení kosmetiky Babor – žáci tříd KO2., KO3. 

• 12. 6. 2023 Tanečně – divadelní představení inspirované filmem Amadeus a operou Bastien a 

Bastienka od W. A. Mozarta – žáci tříd: GD1., GD2.A, KO1., NP1. 

• 14. 6. 2023 Návštěva ČNB – žáci třídy GD1. 

• 21. 6. 2023 Den otevřených dveří stanice HZS v Teplicích – žáci tříd A1., GD1. KO1. 

• 21. 6. 2023 Návštěva Botanické zahrady Teplice – žáci tříd KO2., GD2.A, GD2.B 

• 23. 6. 2023 Návštěva Botanické zahrady Teplice – žáci třídy K1.B 

• 27. 6. 2023 Barokní a klasicistní architektura – zámek Duchcov – žáci třídy GD2.A 

• 27. 6. 2023 Teambuilding – hry v přírodě – žáci třídy GD1. 

• 27. 6. 2023 Návštěva Zooparku Chomutov – žáci tříd KO1., GD2.B, P1.A 

• 27. 6. 2023 Návštěva Zámecké zahrady v Teplicích – žáci třídy KO2. 

• 27. 6. 2023 Návštěva Zoologické zahrady v Ústí nad Labem – žáci třídy GD3. 

• 27. 6. 2023 Vernisáž výstavy Harry Poter aneb Mudlové, přijeďtě express! – žáci tříd A1. A2. 

• 27. 6. 2023 Návštěva Botanické zahrady Teplice – žáci třídy P1.B, K1.A, K2., KO3. 

• 28. 6. 2023 Návštěva Pohádkového lesa v Teplicích – žáci tříd KO2., KO3. 

• 28. 6. 2023 Návštěva Zoo Praha – žáci tříd K1.A, K1.B, K2., P2., KA3. 

• 28. 6. 2023 Návštěva Regionálního muzea v Teplicích – žáci třídy Š1. 

• 28. 6. 2023 Prohlídka lázeňských parků a historického centra Teplice – žáci třídy P1.A 

• 28. 6. 2023 Procházka po památkách a přírodních krásách Teplice – žáci třídy P1.B 

• 28. 6. 2023 Výtvarné studie v Zámecké zahradě Teplice – žáci třídy GD3. 

• 28. 6. 2023 Návštěva Zooparku Chomutov – žáci třídy A1. 

• 28. 6. 2023 Poznávání historických památek města Teplice – žáci třídy A2. 

• 28. 6. 2023 Bowlingový turnaj – žáci třídy GD1. 

  



114 

 

 Spolupráce školy a dalších subjektů  

10.1 Ústecký kraj – zřizovatel školy 

Škola je zapojena do jednotlivých projektů zřizovatele IKAP B2 a IKAP A2. Pravidelně se účastní 

akcí pořádaných pro žáky škol a pedagogické pracovníky. 

 

Projekt Poznej Ústecký kraj 

 

Dne 13. 4. 2023 jsme navštívili Krajský úřad ÚK, kde jsme se seznámili s problematikou 

funkcionalit. Svůj čas nám věnovala radní Ing. Jindra Zalabáková a přijal nás i hejtman ÚK Ing. 

Jan Schiller. Pan hejtman vám žákům, přeje hodně štěstí a vyjádřil pochvalu našim žákům za živou 

diskusi a znalosti o našem kraji. Návštěvu lze označit za úspěšnou reprezentaci naší školy. 

10.2 Studentská prezidentská debata Zavolíme 

1. 12. 2022 se žáci školy zúčastnili živého vysílání předvolební debaty, v jejímž rámci byla 

představena pětice kandidátů, kteří se ucházeli o post hlavy státu. Debata měla podnítit obecný 

zájem o veřejné politické dění. Žáci zhlédli debatu s velkým zájmem. 

3. 5. 2023 se následně žáci školy zúčastnili on-line rozhovoru s nově zvoleným prezidentem 

republiky Petrem Pavlem a první dámou. 

 

10.3 Spolupráce s policií ČR 

Dne 4. 4. 2023 se uskutečnila beseda s metodikem prevence Policie ČR. Žáci školy si uvědomili 

možná rizika spojená s negativními sociálně patologickými jevy a zároveň bylo posíleno jejich 

právní vědomí. Nejvíce žáky zajímala trestní odpovědnost nezletilých. Přednáška byla velmi 

zajímavá a přínosná. 

10.4 Pedagogicko-psychologická poradna Teplice, SPC Demosthenes Ústí nad 

Labem, Pedagogicko-psychologická poradna Most  

- spolupráce při tvorbě IVP a PO pro žáky se SVP. 

10.5 Úřad práce v Teplicích 

Poradenský program Úřadu práce v Teplicích 

Škola ve spolupráci s Úřadem práce v Teplicích zajistila ve dnech 10., 12. a 16. 1. 2023 pro žáky 

závěrečných ročníků přednášky s besedami. Žáci se dozvěděli, jak postupovat v případě ukončení 

školy, hledání či nástupu do zaměstnání. Přednáška žáky zaujala, v průběhu kladli různé dotazy a 

upřesňovali si tak své dosavadní znalosti týkající se dané problematiky. Žáci byli také upozorněni 

na časté chyby při psaní životopisu, motivačního dopisu a při vedení pracovního pohovoru. 

Lektorka také žáky upozornila na možnost si bezplatně udělat test COMDI – pracovní a profesní 

diagnostiku. 



115 

 

10.6 Hospodářská komora Teplice 

Škola je členem Hospodářské komory, spolupracuje na akcích pořádaných hospodářskou 

komorou, účastní se seminářů a přednášek. 

 Školská rada  

Školská rada je složena ze tří členů – jeden zástupce zřizovatele, 1 zástupce z řad pedagogů a jeden 

zástupce z řad rodičů nezletilých žáků a zletilých žáků. Školská rada se v letošním roce sešla na 

jednání třikrát. 

První schůzka byla 11. 10. 2022, kdy se školská rada seznámila s Výroční zprávou o činnosti školy 

za rok 2021/2022, zprávou o hospodaření školy za rok 2021. Dále byla informována o plánech na 

školní rok 2022/2023 a aktuálním stavu přestěhování školy. 

 

Druhá schůzka se konala 2. 3. 2023, kdy se školská rada seznámila s výsledky vzdělávání za 1. 

pololetí školního roku 2022/2023, byla informována o projektech a akcích školy a o vyhlášeném 

přijímacím řízení.   

Třetí schůzka se konala 19. 5. 2023. Důvodem svolání schůzky bylo, že zástupce z řad rodičů 

nezletilých žáků a zletilých žáků byla zletilá žákyně, která oznámila, že k 22. 5. 2023 zanechává 

vzdělávání a tudíž skončí i její členství ve školské radě. Předseda ŠR následně informoval ředitele 

školy o nutnosti vyhlásit doplňkové volby. 

 Inspekční činnost České školní inspekce 

12.1 Inspekční elektronické zjišťování 

Listopad až prosinec 2022 - zapojení školy do inspekčního elektronického zjišťování měření 

tělesné zdatnosti žáků středních škol a zpracování výsledků prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS DATA. Zjišťování se zúčastnilo 7 tříd. 

 
Listopad až prosinec 2022 - zapojení školy do inspekčního elektronického zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků 1. a 2. ročníků SŠ ve čtenářské gramotnosti a v oblasti zaměřené na moderní 

dějiny ČR prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Cílem 

testování bylo poskytnutí žákům a jejich zákonným zástupcům, ředitelům škol i státu 

objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání, mj. I v kontextu sledování 

dopadů dlouhotrvajícího distančního vzdělávání. 

 

12.2 Inspekční činnost 

 
12.4.2023 proběhla ve škole inspekční činnost zaměřena na kontrolu zkušební dokumentace k JPZ. 

Inspekce neshledal porušení s nakládáním dokumentace k JPZ. 

  



116 

 

 GDPR 

GDPR představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů v evropském prostoru s cílem hájit 

co nejvíce práva občanů EU proti neoprávněnému zacházení s jejich daty včetně osobních údajů. 

GDPR se týká všech firem a institucí, ale i jednotlivců a online služeb, které zpracovávají data 

uživatelů a nařizuje některým správcům nebo zpracovatelům osobních údajů zřídit nezávislou 

kontrolní funkci DPO (Data Protection Officer, tj. Pověřenec pro ochranu osobních údajů).  

Od 25. 5. 2018 je k dispozici tento kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů ve smyslu 

nařízení: MOPRO CS s. r. o Jiří Mareš, pověřenec pro ochranu osobních údajů e-mail: 

gdpr@ststeplice.cz. V souvislosti se změnou legislativy, účinné od 25. 5. 2018, postupujeme podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů (GDPR). 

mailto:gdpr@ststeplice.cz


117 

 

 Závěr výroční zprávy 

 

Střední škola obchodu a služeb má materiální i kapacitní podmínky, aby plnila hlavní cíl, kterým 

je vybavení žáků příslušnými kompetencemi, jako jsou zběhlost v cizích jazycích, používání 

výpočetní techniky, adaptabilita, flexibilita a také ochota učit se. Vybavení těmito kompetencemi 

je velice důležité pro úspěch budoucích absolventů v konkurenci na domácím i zahraničním trhu 

práce. Úspěch absolventů na trhu práce zvyšuje prestiž školy a zvyšuje její konkurenceschopnost. 
 

Vedení školy vytváří potřebné podmínky pro činnost školské rady v souladu s právním předpisem.  

Ve škole je založeny dva poradní orgány ředitele: 

 

1. Poradní sbor rodičů – zastoupení v něm mají rodiče žáků školy. PSR se schází zpravidla 2x za 

školní rok, a to v den konání třídních schůzek. PSR jedná s vedením školy, předkládá své návrhy, 

připomínky a iniciativy. Jednání PSR je projednáno a vyhodnoceno vedením školy, případně 

pedagogickou radou a stanoviska jsou zveřejněna na webových stránkách školy a na následujícím 

jednání PSR. 

 

2. Studentská rada – zastoupení v ní mají žáci školy. SR se schází zpravidla 4x ročně a svolává ji 

ředitel školy. Jednání SR se zúčastní delegáti za jednotlivé třídy. Zápis z jednání se zveřejňuje na 

webových stránkách školy. Podněty a návrhy jsou posouzeny a projednány na poradě vedení školy. 

O stanoviscích je SR informována na nejbližším zasedání a prostřednictvím webových stránek. 

 

Škola je otevřena spolupráci s partnery při zajišťování projektové činnosti. Na školních projektech 

se podílely např. Ústecký kraj, Památník Terezín, Úřad práce v Teplicích. Vedení školy pozitivně 

hodnotí součinnost zejména se zřizovatelem a poradenskými zařízeními.  

 

Při realizaci praktického vyučování škola spolupracuje se smluvními partnery, kteří jsou 

potencionálními zaměstnavateli absolventů naší školy (viz příloha č. 1). 

 

Vedení školy podporuje odborný rozvoj pedagogického sboru a umožňuje učitelům prohlubování 

odborné kvalifikace. Ve školním roce 2022/2023 bylo tématem DVPP v rámci seminářů pro 

sborovnu „Formativní hodnocení – jak jej zavést a používat v praxi“ a „Kázeňské přestupky a 

možnosti jejich řešení v rámci třídy“. Další semináře byly zaměřené hlavně na osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů.  

 

Škola zajišťuje bezpečné vzdělávání. Oblast bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, ochrany žáků před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí jsou zakotveny ve 

školním řádu, programu prevence šikany, krizovém plánu a minimálním preventivním programu. 

 

Vzdělávání žáků doplňuje projektová činnost, organizovány jsou exkurze, sportovně turistické 

pobyty, vzdělávací kurzy. Škola pořádala ve školním roce celkem 59 akcí pro žáky či výchovně 

vzdělávacích kurzů, projekty zaměřené na finanční gramotnost a připravenost absolventů na vstup 

na trh práce. 

 

Velice důležitým počinem směřujícím k uctění památky obětí holocaustu za 2. světové války 

a zachování paměti zločinů totalitního režimu je projekt Humanita, který vznikl v září 2012. Tato 

iniciativa za podpory učitelů a žáků školy vyústila ve vytvoření projektů, v jejichž rámci žáci školy 

zpracovávali tvůrčím způsobem téma holocaustu a nacismu. Tak vznikla řada žákovských prací, 



118 

 

z nichž mnohé překvapily hloubkou myšlenky a zaujetím tématem. Na tuto iniciativu navázal 

projekt, jehož výsledkem bylo vydání dvou knih o životě přeživších lidických dětí „Lidice můj 

osud a „Rebel z Lidic“, vydání publikace „Cesta tam a zpět aneb Osvětim Františka Lederera“ a 

nahrání CD s písněmi terezínského ghetta s názvem „Ztracené písně“. Ve školním roce 2018/2019 

v rámci projektu Humanita škola ve spolupráci s Památníkem Terezín uspořádala výstavu 

v předsálí kinosálu Malé pevnosti v Terezíně „Světlo a stíny“, na které se podíleli žáci 

a pedagogové naší školy. Ve školním roce 2019/2020 se žáci školy zúčastnili 48. ročníku výtvarné 

soutěže MDVV Lidice 2020 na téma „Chemie“, kde získala žákyně třídy A1. čestné uznání 

v kategorii prostorová tvorba. Ve škole proběhla beseda pro žáky  s přímým účastníkem Pražského 

povstání 1945 Emilem Šnebergem. Zaměstnanci školy uctili památku vyhlazení obce Lidice 

německými vojsky krátkou pietou. Zároveň přijali pozdrav od přeživšího lidického dítěte Marie 

Šupíkové, se kterou se setkal ředitel školy Ing. Mgr. Zdeněk Pešek na pietním aktu v Lidicích  

10. 6. 2020. V tomto školním roce jsme 18. 5. 2021 přivítali na škole bývalého ředitele Památníku 

Lidice JUDr. M. Červencla, který v rámci oslavy 10. výročí trvání projektu „Humanita“ diskutoval 

s ředitelem školy Z. Peškem o moderních dějinách českého státu a poselství minulosti pro 

budoucnost. Dále žáci školy 3. a 10. 6. 2021 navštívili Malou pevnost Památníku Terezín a jako 

pietní akt položili květinu na Národním hřbitově. Ve školním roce 2021/2022 v rámci projektu 

Humanita škola ve spolupráci s Památníkem Terezín uspořádala výstavu v předsálí kinosálu Malé 

pevnosti v Terezíně „Terezín v srdci. V měsíci září 2021 a květnu 2022 se žáci a učitelé účastnili 

Terezínské tryzny. Žáci měli tu čest, v rámci Terezínské tryzny, vystavovat fotografie v aleji Malé 

pevnosti. Dále v rámci školního projektu „Humanita“ se dne 24.11.2021 zúčastnili zástupci školy 

„POCHODU ŽIVÝCH“ – symbolického pochodu se svíčkami od nádraží v Bohušovicích nad 

Ohří do Terezína v den 80. výročí příjezdu prvního transportu do židovského ghetta v Terezíně. 

Ve školním roce 2022/2023 škola uspořádala pro své žáky dne 29. 11. 2022 koncert hudební 

skupiny Fahrzavö k příležitosti Dne boje za svobodu a demokracii. 6. 12. 2022 se žáci i 

pedagogové zúčastnili představení divadelní hry „Návštěva z pravěku“ v muzeu Památníku 

Terezín. Dne 30. 1. 2023 se škola zúčastnila setkání u Památníku obětem holocaustu v Lipové ulici 

v Teplicích. Touto akcí jsme uctili Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti 

lidskosti. Zároveň jsme si připomenuli 78. výročí osvobození koncentračního tábora Osvětim. 8. 

3. 2023 jsme pak navštívili Pevnost Terezín a poklonili se památce obětem německé okupace 

Československa v letech 1939 až 1945. Dne 21. 5. 2023 jsme se tradičně účastnili Terezínské 

tryzny, kde jsme se setkali i s prezidentem České republiky Petrem Pavlem. V rámci projektu 

HUMANITA se žáci naší školy zúčastnili v Terezíně dne 28. 6. 2023 projekce filmu „Poslední 

motýl“, který byl inspirován uvedením opery Brundibár. Projekci předcházela beseda.  

Celkové vzdělávací výsledky lze hodnotit jako průměrné, srovnatelné se stejnými typy škol. 

Celkového prospěchu s vyznamenáním dosáhlo v I. pololetí 50 žáků, prospělo 265 žáků a ve II. 

pololetí prospělo s vyznamenáním 56 žáků a prospělo 326 žáků. Stále však velké množství žáků 

ukončuje vzdělávání v průběhu roku nebo se ke zkouškám v náhradním termínu či opravným 

vůbec nedostaví.  
 

U závěrečných zkoušek konajících ZZ poprvé ze 53 žáků 8 žáků prospělo s vyznamenáním, 44 

žáků prospělo a 1 žák neprospěl. Úspěšnost u ZZ byla 98 %. 
 

U maturitních zkoušek z 51 žáků konajících MZ poprvé 7 žáci prospěli s vyznamenáním a 25 žáků 

prospělo v řádném termínu a 19 žáků neprospělo. Čistá úspěšnost MZ v jarním + podzimním 

termínu byla 63 %. 
 

Žáci se zúčastňovali různých soutěží, přehlídek a akcí, na kterých prokazovali teoretické znalosti 

i praktické dovednosti. V mnohých dosahovali velice dobrých výsledků. 

https://www.ststeplice.cz/2020besedaprazskepovstani
https://www.ststeplice.cz/2020besedaprazskepovstani


119 

 

Žáci oboru vzdělání Kadeřník obsadili v soutěži účesové tvorby Děčínská vlna v dámské kategorii 

5. místo a žáci oboru vzdělání Šití oděvů získali v odborné soutěži 1. místo a v dalších kategoriích 

dvě ocenění N. Š. Moravcové. 

 

Velmi dobře funguje fiktivní firma Dresscompany s.r.o. V průběhu školního roku pracovníci 

zabezpečili obchodování prostřednictvím internetu s obratem 108 023 Kč. V únoru 2023 se žáci 

zúčastnili veletrhu FF v Žatci, kde zaznamenali velký prodejní úspěch, neboť prodejní obrat 

představoval částku 2 466 929 Kč. Žáci se zúčastnili i nepovinných soutěží, kde obsadili 4. místo 

za katalog, 6. místo za leták ze 17. zúčastněných firem. 

 

Cíle školy pro příští školní rok  

- Sledovat náročné chování žáků ve škole a reagovat na něj vhodnými způsoby 

- Zaměřit se na vztahy se spolužáky i se žáky jiných ročníků a podporovat je  

- Zkvalitnit komunikaci se zákonnými zástupci 

- Přizpůsobit výukové cíle, prostředky a metody individuálním schopnostem žáků 

- Propojovat učení s reálnými životními situacemi 

- Realizovat výuku v souladu s kurikulárními dokumenty s ohledem na specifické potřeby 

žáků 

- Spolupracovat s odborníky z praxe 

- Seznamovat žáky se vzdělávacími cíli, vést je k vlastnímu vyhodnocování dosahování 

těchto cílů, podporovat u žáků kritické myšlení 

- Formy a metody výuky volit tak, aby byly efektivní pro učení žáků 

- Nabízet žákům aktivity podporující objevování, experimentování, kladení otázek, tvořivost 

a iniciativu každého z žáků 

- Využívat různé informační zdroje a digitální techniku 

- Rozvíjet gramotnosti (čtenářskou, matematickou, digitální, přírodovědnou, jazykovou) a 

tělesnou zdatnost 

- Posilovat sebevědomí a pozitivní sebepojetí žáků a psychickou odolnost a zdatnost žáků 

- Motivovat žáky k dosahování co nejlepších výsledků podle jejich schopností 

- Poskytovat efektivní podporu žákům, kteří nedosahují očekávaných výsledků 

- Motivovat žáky k účasti na přehlídkách, soutěžích a projektech 

- Sledovat a zjišťovat objektivní informace o kvalitě vzdělávání ve škole a výsledcích 

vzdělávání každého žáka, přijímat a pravidelně vyhodnocovat přijatá opatření vedoucí ke 

zlepšení vzdělávacích výsledků a snižování školní neúspěšnosti 

- Nadále podporovat DVPP pedagogů a poskytovat metodickou podporu začínajícím 

pedagogům. 

- Zavést „nové pojetí informatického vzdělávání“, připravit změnu ŠVP (dle RVP) tak, aby 

se toto nové pojetí zavedlo do výuky od 1. 9. 2025 

 

Datum zpracování výroční zprávy: 6. 10. 2023 

Datum projednání výroční zprávy na pedagogické radě: 10. 10. 2023  

Datum projednání výroční zprávy ve školské radě: 12. 10. 2023  

  

  

  

  

Podpis ředitele a razítko školy:  



120 

 

Příloha č. 1 

Seznam pracovišť smluvních partnerů 
1. Roka komíny s.r.o. 

   

2. Restsollar media, s. r. o. 

   

3. Intersport ČR s.r.o. 

   

4. DEICHMANN - OBUV s.r.o. 

   

5. Kaufland v.o.s. 

   

6. Penny Market s.r.o. 

   

7. Billa spol. s r.o. 

  
8. Tesco Stores ČR a.s.  

  
9. Albert Česká republika, s.r.o. 

  
10. HP TRONIC Zlín (Datart) 

  
11. Kadeřnictví IP, Irena Padevítová 

  
12. Kadeřnictví Alena Kirschnerová 

   

13. Kadeřnictví Lucie Vlčková 

  
14. Vladimíra Jakešová Plzáková, kadeřnictví Hollywood 

   

15. Kadeřnictví Elena Ostapčuková 

   

16. Kadeřnictví Kateřina Jílková 

   

17. Arkádie – společnost pro komplexní péči o zdravotně postižené děti a mládež 

   

18. Studio V8ík, René Vosmík  

   

19. Marie Vlková - vedení účetnictví 

   

20. Jiří Burger 

   

21. inveko-stavby s.r.o. 

   

22. BOWNESSIE s.r.o. 

   

23. Kadeřnictví Eva Eichlerová 

   

24. Kadeřnictví Vlasta Pártíková 

   



121 

 

25. Tomáš Molek 

   

26. Kadeřnictví Buterfly – hair s.r.o. 

   

27. Kadeřnictví Silvie Rusóová  

   

28. Gentleman s.r.o. 

   

29. Kadeřnictví Ludmila Vyčichlová 

   

30. Potraviny U Franty, Hoang Phuong Lé 

   

31. MAGIC PLAY PLUS s.r.o. 

  

32. ROSSMANN, spol. s r. o.  

   

33. Fa HAKIM s.r.o. 

  
34. Studio SONUS, Jakub Němeček  

35. 

                                                                                                                                    

Traficon, Vojtěch Horřík                              

   

36. Ing. Daniela Marešová, Zdravíčko                                              

  

37. Premiere Cinemas Czech s.r.o. 

  

38. BB Teplice CZ s.r.o. 

  

39.  Líbal Trade s.r.o. 

  

40. Kadeřnictví Danny Dvořák 
 

  



122 

 

Příloha č. 2  

  

Výroční zpráva o hospodaření školy   
Finanční prostředky za rok 2022  

Část I:  

Příjmy 2022 

  

Celkové příjmy 50 778 687,50 

Poplatky od žáků, rodičů 0,00 

Příjmy z hospodářské činnosti 0,00 

Ostatní příjmy 50 778 687,50  

  

Část II:  

Výdaje 2022 

  

Investiční výdaje celkem 0,00 

Neinvestiční výdaje celkem 50 489 001,46 

z toho   

náklady na mzdy pracovníků 30 613 267,00 

OPPP 1 556 260,00 

odvody zdravotního a sociálního pojištění 10 296 676,00 

výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky 12 427,00 

stipendia 0,00 

výdaje na další vzdělávání pracovníků 50 874,42 

ostatní provozní náklady 7 959 497,04 
 


